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TUKSIANČIUS TAUTININKŲ

Piktadarių mokykla Lietuvoj

MASPETH, L. L, N. Y. — 
Sekmadienį Klasčiaus parke 
ir salėj įvyko didiausias šiais 
metais “Vienybės” poseiminis 
piknikas. Jame dalyvavo virš 
3,000 minia. Lietuvių buvo iš 
plačiosios Amerikos: Bookly- 
no, New Yorko, Maspetho, 
Connecticut ir Long Island 
miestelių ir visos eilės“ New 
Jersey miestelių. Daugiausiai 
buvo iš N. J., tai Cliffside ir 
Maywood, N. J. — 80 žmonių 
busu ir privačiais karais. Ne- 
warkas, Elizabethas, Bayonne 
ir kiti miestai buvo prisiuntę 
stiprias atstovybes. Iš Baltimo- 
rės buvo apie tuzinas lietuvių. 
Keli buvo iš Scranton, Pa. Bu
vo karas net iš Michigan vals
tijos.

Taigi,
sukvietė tūkstančius lietuvių 
iš įvairių Amerikos dalių.

Programa vadovavo 
nybės” Dir. p. J. Sagevičius

Programoj buvo įdomios 
kalbos, kurias pasakė: “Vie
nybės” Prez. J. Ginkus, Red. 
Jonas Valaitis, Direkt. Adv. 
R. J. Urevičius, newarkietis p. 
Trečiokas, clifsidiečiai p. Pe
čius, (buso organizatorius su

NEPAVYKO ESTONUOS 
VALDŽIOS REFORMOS

VABALNINKAS, Biržų aps. 
—Čia susekta įvairių pikta
darių mokykla. Joje buvo mo
komi įvairių piktadarysčių vi
sos Lietuvos žulikai. Tokios 
mokyklos Lietuvoje iki šiam 
laikui dar nebuvo buvę.

Del ištremtųjų iš Lietuvos 
vokiečių *TALLINN, Estija. — Esti

joje šiomis dienomis pravestas 
plebiscitas, kuriuo norėta pa
daryti Estijos valdžios formo
je kai kurias reformas. Bu
vo nutarta turėti prezidentą ir 
sumažinti Seimo narių skaičių. 
Konservatyvių ir kitų viduri
nių grupių reformas palaikė, 
tačiau darbininkų partijos pa
sireiškė prieš jas. Prieš tas re-C ’'Y“ Y -----„ . . .V1 . ! kobas. Buvo svarstomi 62formas taip pat pasireiškė ir 
Estijos fašistai. Tokiu budu 
plebiscitas reformoms daryti 
visiškai nepavyko, ir del to > 
kaltinamos dešiniosios grupės, 
kurios nesugebėjo pravesti ge
ros propagandos reformų nau-

Vienybės” piknikas dai.
Pastebėtina, kad .Estijos 

šiaurėje daugelis vietinių uki- 
Vie-. ninku balsavo, kad Estija pa

siduotų Švedijos valdžiai ir 
1 švedų butų valdoma.

AMERIKOJE PRAMONĖ 
GYVĖJA

WASHINGTON. — Vėliau
siomis valdžios statistikos ži-

p. Grinium) p. Karsokas, “Viė niomis, vėliausiu laiku veik vi

V-bės”
Eli-

ne- 
šei-

soj Amerikoje pramonė kiek 
gyvėja ir apyvarta didėja. Di
dėjimas, nors ir nežymus, ta
čiau biznio ir pramonės sluogs 
niuose sukėlė pasitikėjimo ir 
vilties, kad jau einama prie 
bendro pagerėjimo.

..— I ■ Ml

Lietuvaitė — geriausia Chi- 
cagos dainininkė ū,« SPEC1AUS

VIENINGAS PASIRYŽIMAS UŽ
su- vosi darbo neturį, o šiemet jų " fiinriT vrs nmmniT TffiYvziBi

CHICAGO. > — Šiomis die
nomis Chicago “Tribune 
rengė milžinišką muzikos kon- truko. Prasidėjus vasaros dar

bams, ūkininkai turėjo toli va
žiuoti darbininkų ieškoti, nes 
savo apylinkėj jų nebuvo.

kpute»tantų buvo ir lietuvaitė 
Sofija Paškevičiūtė. Rugpiu
čio 18 d. įvyko kontesto spren 
dimas, ir lietuvaitė Sofija lai
mėjo pirmą vietą, ir pripažin
ta kaip geriausia Chicagos dai

Paskutiniam ninkė mėgėja. Dabar vyksta

STIPRINS KAUNO RADIO 
STOTI

BERLIN.
mišrios Lietuvos Vokietijos ko-' vidurvakarinių valstijų tarp

miestinis kontestas.misijos posėdy, Berlyne, pir
mininkavo Lietuvos Užsiėnių 
Reikalų ministerijos direkto
rius Dailydė ir Lietuvos 
daus Reikalų ministerijos 
stovu buvo juriskonsultas

v"

Nevėžy veis Perlus!

Lietuva prekyboj nesiduoda 
išnaudoti

KAUNAS. (Tsb). — Prieš 
penketą metų, kada Kauno ra
dio stotis buvo statoma, ji tą

at- 
Ja- 
op- 
rei- 
pa-

tantų klausimai. Vokiečiai 
kalavę Lietuvos piliečiais 
daryti Klaipėdos krašte esan
čius Vokietijos piliečius mo
kytojus. Bet buvę atkreipta, 
kad jie anksčiau yra buvę 
Vokietijos žandarai ir krimi
nalinės policijos- valdininkai... 
Po to vokiečiai nusileidę.

EUROPOJE NEPAPRASTI 
KARŠČIAI

nybės” Dir. Dr. B. K. Ven
cius, irvingtonietis p. Boreika 
ir Columbia Universiteto žur- 
nalizmo studentas
bendr. p. Baltramaitis iš 
zabeth, N. J.

Pikniko nuotaika buvo 
paprastai maloni, jauki ir
myniška, nors pats piknikas 
buvo didelis.

Pono Vaitekūno orkestras 
gražiai visą laiką grojo šoki- 
kams.

Šio pikniko lietuviai ilgai 
nepamirš.

Londone populiarizuojamas 
Lietuvos muziejus

LONDON. — Generolas Na 
gevičius, kuris dabar yra Ang
lijoje, apsilankė oficialiai, 
kaip Lietuvos muziejų atsto
vas, Londono
aplankė muziejų 
Jis skaitė Londono 
klubo 
novės

SUJUDO ŠKOTIJOS 
NACIONALISTAI

EDINBURGH, Scotland.

KAUNAS. ■ 
kybos sutartys 
valstybių Lietuvai del ^prekių silpniausia, nes visos kaL 
importo suvaržymų tapo ne-Įmyninės stotys savo galingu- 
naudingas, Lietuva nutraukia ma keliasdešimt kartų padidi- 
su visa eile valstybių sudary- n0> 0 jj vjs pasiliko 7 kilovatų 
tas prekybos sutartis, jų tarpe galingumo: Del tos priežasties 

stiprios kaimyninės radio ste- 
Įvai naudingos yra su Anglija, Įys kijucĮo Lietuvos radio mė-

PANEVĖŽYS.— Dviem
■ » . ..nevėžio geologam Chmieliaus- ir su Vokietija. Sutartys Lietu

kui ir Pašakamiui pasisekę ■
rasti būdą veisti perlinių dė- Danija, Holandija, Švedija Ir- 
lių Nevėžy. Tais bandymais landija, Islandija, Jungt. Ame 
susidomėjęs ir prof. Elisonas, rikos Valstijomis, Italija, Šuo- maSj; jos galingumą

ŠKOTŲ LAKŪNAS LAIMIN 
GAI PERSKRIDO AT- 

LANTIKĄ

ST. JOHNS, Canada.—ško- 
tų ląkunas James A. Mollison 
pereitos savaitės pabaigoje, 
skridęs iš Irlandijos per At
lantiką, laimingai pasiekė St. 
John, Canada. Pasak lakūno, 
kelionė nepaprastai sunki, ir

LONDON. — Pereitos sa
vaitės pabaigoje Europoje 
siautė nepaprasti karščiai. Lon , 
done, Paryžiuje, Gerievoje ir nukamavusi, nes nepa-
Copenhagoje karščiai siekė i- srovus oras miglos kliudė 
ki 99 laipsnių. Londone, sako, krypčiai. Nuov^io verčiamas 
buvo galima saulėj kepti kiau^Ps priverstas nusileisti 
šinius.

LĖKTUVU LENKTYNĖS 
APLINK EUROPĄ

BERLIN. — Iš Berlyno ap
link Europą lenktynėms išskri
do lėktuvais 39 lakūnai. Tose 
lenktynėse dalyvauja lenkai, 
vokiečiai, italai, čekai, fran- 
euzai ir kitų tautų lakūnai.

Nori mirties bausmes 
sukilėliams

BROOKLYN, N. Y. — ^š- 
tadienį, rugp. 20 d. “V^ny- 
bės” salėj įvyko skaitlingas 
ir gyvas Vienybės - Spaudos 
Bendrovės Seimas. Dalyvavo 
gražus būrys vietos ir iš kolo-

Kadangi Pre- ^uv0 galingiausia radio sto nijų šėrininkų, visuomenės vei-
v’s su daugeliu Europoje, bet dabar tapo kėjų. Seime pasakyta eilė gra

žių kalbų ir išspręsti svarbus 
bendrovės bėganti reikalai. Su 
maža išimtim vieno tai kito 
asmeniškumo, seimo nuotaika 
ir ūpas buvo geras, visi paro
dė Nuoširdaus ir stipraus pasi
ryžimo stiprinti “Vienybę” ir,

gėjams Kauno klausytis. Sto- ^er ją, didesniu tempu skleis- 
ties stiprinimu rimtai rūpina* A i

i norima
mija, Portugalija ir Japonija. pakeiti ligj 60 kilovatų. Ta-
Su Latvija yra nesenai pada- įjau įaj greįt negalima įvyk-
ytas tikras susitarimas, dėl
to sutartis ir nebus nutraukia
ma.

SOVIETAI PALIKS TIK 20 
BAŽNYČIŲ

greit negalim# į 
dyti, nes reikia didelį pinigų 
sumos. Tuo tarpu K#uno radio 
stoties galingumą^ didinamas 
savo jėgomis tankinantis to
tais lėšomis, kjfrios yra skirtos 
stočiai išlaik/ti.

MASKVA. — Vėliausiomis 
žiniomis, Sovietų Rusijos vy
riausybė žada panaikinti vi
sas bažnyčias, išskiriant 20 į- 
vairių tikybų bažnyčių. Vati- OTTAWA, Canada. — į, 

, kąd.'šfdmis dienomis paskelbto ofi- ?
Malio pranešimo apfe Brftų . •

rŲ/DOMlNIJOMS LAIS 
VA PREKYBA

Wš

kano laikraštis praneša, 
r Sovietai tą -daro slaptai. z

netoli St. John, N. B. Molli
son atskrido mažu “Moth” ti
po lėktuvu, šis jo' pasisekimas 
yra pirmas solo skridimas per 
Atlantiką iš rytų į vakarus.

ŠKOTŲ LAKŪNAS MOLLI- 
SON ATSKRIDO J NEW

YORKĄ

Lietuvis aplink pasaulį

MONTEVIDEO.—Jaunas 
nergingas lietuvis,

, Imperijos konferencijos išda
vas, pasirodo, kad Britų di
džiosioms kolonijoms duota 
laisva ’ prekyba. Visi svetimie-

Antanas produktai bus apdėti mokes- 
Višinskas iš Montevideo, Uru- čiais.
guajuj jau išsirūpino visus rei- ------------------
kalingas popieras ir šiomis die; Amžiui pencija Olimpiados 
norms išėjo apie pasaulį. laimėtojams

ti Amerikos lietuviuose tauti
nę dvasią, kelti lietuvybės są
monę ir stimuliuoti kūrybinį 
darbą musų išeivijoj.

Kolonijų dalyviai, pp. Liū
tas, BaltrukĄns iš New Jer
sey, Savickas^ kunigas Valad- 
ka, iš Pennsylvania, ypatingai 
pareiškė stipraus pasiryžimo 
tautiniai kūrybinį darbą va
ryti energingiau ir intensy
viau. Jie reikalavo siųsti šta
bą narius į kolonijas, sakyti 
prakalbas* organizuoti vieny- 
biečių tautininkų buriąs ir pb 
tinti tautinį laikraštį iki jis pa-

joj. (Smulkmeniškas seimo ap 
rašymas telpa vietinėse žinio
se).

Taiso Vilkaviškio apskr. 
kelius

VILKAVIŠKIS. Mašina 
keliams taisyti, kurią pereitais 
metais nusipirko Vilkaviškio 
apskrities savivaldybė, sumo
kėdama apie 40,000 litų, nuo 
pat pavasario be pertraukos 
taiso duobėtus Vilkaviškio ap
skrities kelius. Apskrities val
dyba nemokamai ir su savo 
mašinistu leidžia naudotis mi
nėtąja mašina miestų ir vals
čių savivaldybėms, kurios šia 
mašina labai patenkintos.

ROMA. — Senovėje, Grai
kijoje Olfrnpiadų laimėtojams 

SHANGHAI, Kinija. — Ki-'valdžio® Paskirdavo visam am- 
žiui pensiją. Dabar tą papro
tį nori atgaivinti Italijos prem 
jeras Mussolini ir paskirti I- 
talijos laimėtojams Los An
geles sporto Olimpiadoje vi
sam amžiui pensijas.

Kinai vėl boikotuoja japonusNEW YORK. — Rugp. 21 
d. iš St. John, N. B. į Roose-i 
velt Field aerodroma atskrido 
škotų lakūnas kapitonas Ja
mes Allan Mollison, kuris' 
prieš pora dienų perskrido At- 
lantiko vandenyną savo lėktu- 
\u “Hearts Content”. Nežiū
rint, kad lakūnas dvi dienas 

tačiau, atrodo labai
pavargęs. Drąsuolį sutiko en-' 
tuziastinė minia, spaudos at
stovai, būrys fotografų ir vie
tos valdžios atstovai.

Mollison tarp kitko pareiš
kė, kad rengiasi skristi atgal j 
į Londoną, tačiau tas priklau
sys nuo oro stovio.

nijoje vėl pradėta smarki kom 
panija prieš Japonijos pre
kes. Kinų politiniai vadai vie
šai skelbia japonų gaminiams 
boikotą. C

muziejuose ir 
atstovybes, 

lietuviu 
salėje paskaitą apie se- 
iškasenas Apuolėje ir 
Lietuvos vietose.

MADRID, Ispanija. —Svars 
tant Ispanijos sukilėlių bylą, 
Ispanijos valstybės Gynėjas 
teisme pareiškė reikalaująs su
kilimo vadui ir jo padėjėjams ilsėjosi, 
mirties bausmės.Škotijos nacionalistų vadas'Ro kitose 

bert B. C. Graham nacionalis
tų partijos susirinkime pareiš
kė, kad Škotijos turi būti pa
skirtas vicekaralius ir kad 
Britanijos karalius turi būti 
lygiai vainikuotas Škotijos sos
tinėje kaip ir Anglijos sosti
nėje ir, kad vienas karališkos 
šeimos narys nuolatos apsigy
ventų Škotijos sostinėje Edin- 
burghe.

Kitas Škotijos nacionalistų 
vadas žurnalistas W. Power 
pareiškė, kad jei Škotija neiš
kovos sau savivaldybės^ teisių, 
tai už 15—20 metų Škotija 
visai subankjtituos ir ^gyveni
mas nebus pakenčiamas. i ‘

Pritruko lietuviško cukraus

Uruguajuj didelis vargas

.MONTEVIDEO. — Maža 
Uruguajaus valstybė, neturin
ti nei dviejų milionų gyvento
jų, randasi didžiausioj mize
rijoj. Apie milionas žmonių 
skursta; plačiomis Montevideo 
miesto gatvėmis vaikščioja nu
plyšusių bedarbių šimtai. Ei
tų dirbti už pavalgymą. “Grei
čiau adatą surasi šieno kū
gyje negu Urugvajuj viduti
niai apmokamą ir nuolatinį 
darbą”, rašo vietos spauda.

Pertvarkytas Lietuvos odų 
fabrikas

--------  Padirbinėjo pinigus Lietuvoj
MARIAMPOLĖ. — Mariam 

j polės cukraus fabrikas jau

Elta. Gen.

Gen Nagevičiaus paskaita 
apie Apuolę Londone

‘ LONDON?
Nagevičius suruošė paskaitą a-
pie Apuolę tarptautinėj arche
ologijos konferencijoj Londo
ne. Tarp gausingai dalyvavu
sių buvo daug vokiečių, šve
dų ir suomių mokslininkų. Į 
paskaitą atsilankė ir lenkų ar
cheologas, prof. Antanevicz.

ARGENTINOJE MUŠAMI 
ŽYDAIPANEVĖŽYS. — čia pasi- 

pardavė visą pagamintą iš pe- rodė apyvartoj netikrų penk- 
reitų metų cukrinių rukelių ličių. Paaiškėjo, kad pinigus 

Vi- padirbinėjo ir leido į apyvar- 
65, tą Panevėžio gyventojai Š. Ig- 
su natavičius ir J. Masiulis, pas 

I kuriuos rasti visi prietaisai 
monetoms padirbinėti. Abu 
pinigų fabrikantai” pasodin- 

i kalėjime.

derliaus lietuvišką cukrų, 
so buvo pagaminta apie 
000 maišų, gauta apie 
puse miliono litų,.

ŠIAULIAI. — Brolių Nuro- 
, kų odų fabrikas Šiauliuose per 
I tvarkytas į akcinę bendrovę 
! su 4 milionais litų pagrindinio
kapitalo . Naujosios bendro- Vilkaviškio aps. nauji tiltai ~ ~

--------  Per Lietuvą 8 tonai aukso
VILKAVIŠKIS. — šiemet ---------

Vilkaviškio apskr. savivaldybė KAUNAS. —^Šiomis dieno- 
stato du didokus gelžbetoni- mis rusai pro Kauhą pravežė 
n:us tiltus: vieną Pilifmų kai- apie 8 tonas aukso. Jie maž-'

vės įstatai jau patvirtinti.

Pilsudskis Vilniuje

6

ti

VILNIUS. — šiomis dieno-1 
mis į čia atvyko Pilsudskis ir me, Paežerių valsč., per Raus- daug po tokį kiekį aukso iš

I /—m V-a V *

KAUNAS. — Jau paskelb
tas įstatymas kovai su piktos 
valios bankrotais ir neleistina v • c d 1
konkurencija. įstatymas numa aro s^°v,s ^ao au ° 
to už prasikaltimus bausmes 
nufr 2,500
3 mėn. kalėjimo.

,000 litų ir

Amenkoje kai kuriose 
chigan valstijos šiaurinėse 
lyse iškrito sniego.

iki

Vilniečiai inteligentai

iš 
buvo labai iškilmingai priim- vės upelį. 12,25 mtr. ilgio, ir SSSR į Vokietiją praveža jau Francuzijos, baigęs aukštuo- 
tas. Jis paskui priėmė husarų antrą ties Keturkaimio kaimu,’kalintą kartą.
'paradą ir dalyvavo to pulko su 
rengtos^ vaišėse. Manoma, 
kad iš Vilniaus jis vyks į Drus 
kininkus gydytis.

VILNIUS. — Į Vilnių

BUENOS AIRES, Argenti
na. — Vėliausiu laiku pradė
jus atsirasti komunistams Ar
gentinoje pastebėta, kad dau
guma jų iš svetimų valstybių 
atvykę žydeliai. Argentinoje 
šiomis dienomis žydus užpuo
lė antikomunistinė grupė, ir 
juos pradėję mušti. Tie anti- 
komunistai net grąsina sude
ginti visus žydų namus ir į- 
staigas. Žydai prašo valdžios 
apsaugos.

/į-’

Mi-
da-

SAO PAULO, Brazilija.— 
Sao Paulo mieste del neramu
mų paskelbtas karo stovis. Sao 
Paulo darbininkai nerimauja, 
ir vėliausiu laiku priviso daug 
agitatorių.

Į sius mokslus, sugrįžo Kajeto- j Vysk. Valančiaus laiškas
nas Blažys, įgijęs chemijos in
žinieriaus laipsnį. Iš Poznanė?, 
sugrįžo Zofija Mikalauskaitė, 

KAUNAS. — Kai kurie Lie-i baigusi ten humanitarinius 
tuvos fabrikantai nutarė pa- mokslus. Tatai naujos lietuvių 
statyti Lietuvoje Kakao (co- inteligentinės jėgos okupuota- 

WASHINGTON. — Vyriau- coe) fabriką. Fabrikas busiąs me Vilniuje.
sybės statistikos žiniomis, lie
pos mėn. visoj Amerikoj dar
bų sumažėjo 3% negu buvo 
birželio mėn. Per tą pat mė
nesį algų išmokėta 6,1% ma- 

I žiau negu birželio mėnesį.

Kybartų valse., per Šeimenos 
upę 23 mtr. ilgio.

Amerikoj darbai ir algos 
sumažėjo

Lietuvoj Kakao fabrikas

statomas Kaune ar Šiauliuose.

Zyplių dvaro, šakių apskr. 
centre pradėta drenuoti žemė. 
Manoma, kad išdrenavimas 
kaštuos apie 350—400 litų.

Vokietija mažina biudžetą

BE&LIN. — Vokietijos vy
riausybė sumažino savo metinį 
biudžetą net $8,330,000 sumai

ŠIAULIAI. — Aknystos pa
rapijos Rūkų sodžiaus Vladas 
Mikėnas turi retą brangenybę 
— Lietuvos švietėjo ir blaivin
tojo Žemaičių vyskupo Motie
jaus Valančiaus padėkos laiš
ką, kurį vyskupas buvo at
siuntęs jo seneliui, dėkodamas 
už padarytą Aknystos bažny
čiai cimboriją. Laišką Mikė
nas laiko ir saugo kaip 
nybę.

rete-
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Auksiniai ir šida’briniai buvo labai brangus, o mediniai ne- 
naturališkus*’

MARKSISTAI Už MARK* 
SIZMĄ VARŽOSI

“Vilnis5’ piktai kolioja “nu- 
jankruti justą lietuvių buržua
ziją”, ir kaltina kam ją įskun
dė teismui už bankinių* įstai-

“Naujienos”, kurios
Judas Iskarijotas Kristaus, už 
sigina socializmo ir maskuoja 
si “progresiznru”, atidengė at--*
virą paslaptį. Girdi, jei sanda- Tūlos merginos begalinei 
riečiai ir fašistai sudarę juo- nusišypsoti nepažiurėjuaioš f 
dą bloką nesiliaus socialistų j veidrodį joms tinka Šypso- 
pulti, tai “gal” “ir socialia-; tis. '•
tam? teks organizuoti savo jė- V. XB.

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiama* 

Antradieniait, KrtUtrladieniaii 
ir iritaditniait

VIENYBE PUBL. CO. 
BROOKLYN. NEW YORK

valdžiai parodyti.
Prie to, “Vilnis” dar kalti

na tą nubankrutljusią lietuvių

kiems valdovams jų pavaldiniai turėjo kasmet duot po 
liolika tūkstančių kiaulių,"‘jaučių, avių, nžkų ir kitokių 
vulių ir paukščių, valdovų išmirimui su jų dvaroirimte ir 

Rodosi, tai yra perdėta, o tačiau taip buvo.
t (Bus daugiau)

lių socialistų spaudą buk už 
tai, kad paskesnė, kopijuojan
ti komunistų platformą ir 

sukėlė “draugo” Fosterio kalbą ir,
kačių koncertą prieš savo bro- pakeitusi žodžiui “komunis-
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Tarp Lietuvos ir Amerikos 
lietuvių laikraščių vienintelė 
^Vienybė” taikosi eiti viduriu 
kelio. Bet-ir čia randasi tokių į ^ur^UaZija ir kitam prasižėn- tys buvo suveria-mi ant nerudyjančidš vielos, kurios galai bu-

ocialistai šian-1 •
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KODĖL MES NORIM BŪTI GERESNI 
Už KITUS?

Kiekvienas žmogus nori būti geru, kiekvienas nori 
/ gerai ir daryti. Tai natūralu. Tačiau kai įsižiūri į gy

venimą, labai dažnai pamatai ką kitą. Mes, lietuviai, kaip 
tauta, iš prigimties esame geri ir esame pusėtinai 
nuolaidus. Dėj*a, tiedvi mus gerosios pusės musų tau
tai, o drauge ir mums asmeniškai labai dažnai išnau
dojamos kaip tik ne musų naudai. Del to čia ir panagri-
nešime keletą musų ydų. . ! bing^aii

Savo geruųįįi kai kuriais atvejais mes nueiname per 
toji: norimeJjutiTyresniais net už “geruosius”, o nuo-

KAS KAIP SUPRANTA 
SKAUDOS LAISVĘ

tų” į “socialistų”, pasisavinu- čEKOSLOYĄI 
si tuos jų “principų” “žemčiu- PRŪSŲ UI 
gus”. Tai esanti biauri klasta.

Mums rodosi, komunistams 
nėra priežasties prieš savo bro. raštis įdėjo šiomis dtoMiftiš 
liūs socialistus kalbėti už ko- 

f pijavimą to paties marksiz
mo, kurio abeji siekia. Vis- i 
tiek jame nieko originalaus nė 
ra ir negali būti. “Draugas” 
Fosteris kopijuoja tą patį, ką 
jo broliai Markse anksčiau’ 

“jau šimtais sykių atkartojo. 
Vieni ir kiti seka Marksą ir 
vieni kitus kolioja už jo min
čių kartojimą. Tokią taktiką 
naudodami, jie niekad negali 
tikėtis marksizmo arba socia
lizmo sulaukti. Blogumas su 
tais Markso pasekėjais tas. 
kad juose nėra jokio idealiz
mo. Marksizmas, tai jų sau- j 
myliškų asmeninių siekių prie-: 
monė. Abeji marksistai pešasi 
už marksizmo monopolį... Vie
ni kitiems nenori duoti progos 
jo panaudoti pasipelnymui...

' labai rimtų bėdų. 0 kai abi mus gerosios pusės pereina 
ribas, tada jau dvigubai kenčiame./

Šiems tvirtinimams turime pusėtinai ir faktų. Trokš- 
^ami gero visiems, mes < einame veikti į kilnių tikslų 
draugijas, partijas. Būdami nuolaidus, nusileidžiame ir 
prisitaikome jų dėsniams. Partijų gi turime dabar gana 
daug, kurios, deja, mums jokios naudos neteikia. Nors 
tą ir suprantame, tačiau mus geri norai ir nuolaidumas 
mums neleidžia drįsti iš to jau įsiklampoto dalyko išeiti.

Nagrinėdami partijas, tuoj pastebime, kad šiandien 
lietuviai krikščionys demokratai tiek nori būti geri savo; 
partijos rėmėjai, kad daugeliu atvejų net mėgina ne tik varžo. Smogus, gavęs tel- 
jau kitų tautų tos partijos patronus viršytų bet net mė- Sė ......
giria visų aukščiausią tos srities vadą, Popiežių katali
kybe ir partijai gerumu pralenkti! Atrodo, kad šventa
sis Tėvas šiais laikais sulaukia rimtos iš lietuvių pusės 
sau konkurencijos... Ir kas iš to išeina? Ogi Popiežius 
nesenai Lietuvos valdžią palaimino, kaip katalikams:

Gyvybė ir laisvė — lygus 
ir žmogui vienaip brangina
mi. Bet gaila, kad pats žmo
gus tos laisvės nesupranta ar
ba ją išnaudoja blogiems tiks
lams. Spauda siekė laisvės žo
dį . Bet kaip juokinga, kai ta 
pati spauda pataikauja tik sa- 

i vo partijai, o kitų laisvės žo-

RUGPIUC1O(AUG.) 23, 1932
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platų straipsni antrašte: “Lie
tuvių Balsas iž Prūsijoj”. Tam 
straipsny statistikos pagalba, 
aiškiai parodoma, kiek Hyt- 
prusijoje yra lietuvių. Toliau 
laikraštis aprašo jų kuttprmį 
gyvenimą, kaip lietuviai su vo
kiečiais santykiaują ir kaip 
lietuviai yra kultūriniai var
žomi. Laikraštis nurodo, kad 
lietuviams Prūsijoje neduodą- 4 žąndo, ir gėlimą pranyko. Per naktį ramiai miegoję^ ry
ma jokių teisių, o vokiečiai Lie tą atsibudęs pajuto silptfą gėlim^ tąį ąritrĄ ksrtą lei^o krau- 
tuvoje turi labai plačias tei
ses. Laikraštis prisimena įr 
biaUrų užpuolimą ąnt Lietuvos 
ir ant atskirų lietuvių.
t Straipsnis baigiamas šitais 
žodžiais: ...o apie visą tai vo
kiečiai nekalbėjo nei žodžio 
per Mažumų kongresą Vien- 
noje, lygiai kaip tai ir nutyli 
Vokietijos laikraščiai

(Tąsa)
DANTIST1KA VYSTtSI

Dantų gydymo, kaip ir kiekviena metodą, ilgą? pąiątdjągi, 
klaidžioja, kol ji pradeda vystytis, progresuot. Dauginantis 
vafštaiftš riūo dantų gėlimo, tūlas Guy Petin ėmė skelbt dan
tų gėlimo pfašąlinimui nMųdirigri prarijo ą^Įeldin^ą. Jis su
kėsi, kad tą išbandęs pats dšųtį gęlfąnt, ji$ nuleido kraują

Rašo —J. KRUZE

gas Susivienijime ir nuo tų 
nenaudėlių gintis”. Kitaip sa
kant, nusiimfit “progresistų” 
kaukę ir vadintis savo tikru 
vardu — socialistais. Bet mes 
abejojam. Socialistai yra dau
gumoj bailiai ir jie nedrįs bę 
maskos eiti. • D. K.

\—0—

2ATYS SAVE APKALTINO

sės per spaudą paskelbti lais
vą žodį,' jį pavartoja kito lais
vei suvaržyti. Taigi, išlaikyti jgų finansiniam saugumui ža- 
tiesiosios linijos vidurį, redak- lingu gandų skleidimą. Mat, 
torius turi turėti gabumo, komunistų dora 
darbštumo, o labiausiai — bu-

ją iš rankos, ir po to jau daugiau gėlimo nejautė.
Kada žmonės ieškojo pagalbos nuo dantų gėhčpo, ir 

tam tikslui veisėsi vįs dąugiau “dantų gydytojų” ir vaistų. 
Francuzijos karalienei Mūrijai Teresei, jos daktaras Pete 
Dionis skundėsi, kad toki “daktarai” su sĄvo vaistais tik 
žmones kvailina, krauja sau pelną ir žemina daktarų vardą. 
Tuo pątim Dr. Dionis pageidavo, kad valdžia' į tai atkreiptų 
dėmesį.

Antroj 18 Šimtmečio pusėj Franrijoj pradėta visus “dan
tistus” registruot. Atrasta jų tik trys-dešinltys, kurių daugiau 
pusės buvo moterys, o vyriškių,; tik trys buvo daktarai. Val
džios patvarkymu, visos moters, kaip tam tikslui netinkan
čios, te be jokio prityrimo 'vyriškiai, gavo įsakymą savo ama
tą apleisti, paliekant jo praktikavimą tik daktarams.
DAKTARAI IR DANTISTAI

Francuzijos tvarką pasekė te kitos Europos valstybės; 
gynė šarlatanams išnaudot žmonės ir dantų gydymą 
vedė medicinos daktarams, kurie, laikui bėgant, sudarė dan- 
tistikos mokslą atskirą nuo medicinos, ir susidarė dantistų 
profesiją. Nors dantistika pradžią gavo Europoj,’ bet persi
kėlus į Ameriką, čia savo tobulumu Europoj jos praktiką, 
rodosi, pralenkė. } v ■

Dantistai šiandien visur pripažinti tik ne višūr jie vienodai 
skirstomi. Vienur jie yra tik dantistai, kitur jiems leidžiama 
rašytis daktarais, bet diplomuose žymimi tik dantų gydy
tojais. Bet, rodosi, laikui bėgant jie Aisur bus pripažinti dan- 
tistikos daktarais (daktaras reiškia žinovą, ne “gydytoją”, 
kaip kai kurie tą klaidingai supranta).

Dantistika šiandiėn žmonėms teikia neįkainuojamą pagal-

Brauningas diktavo
Mariampolėje žydų banko 

valdybos posėdy vienas narys 
pareikąlavo užprotokoluot jo 
pasiūlymą. Kiti atsisakė. Kilo 
'peštynės, ir kaltininkas — pri- 
oruštas. Atsigaiveliojęs žydelis 
įtraukė iš kišenės brauningą 
ir pasiūlė, kad visi vienbalsiai 
ramkų iškėlimu balsuotų jo pa 
siūlymą užprotokoluot. Žino
ma, brauningui diktuojant, vi
si net po dvi rankas iškėlė, 
o Ickus laikydamas vienoj ran 
koj brauningą, kita pažymėjo 
protokole apie savo sumušimą 
te dar pridėjo, kad jo pasiū
lymas vienbalsiai priimtas. Žy
delis savo laimėjo, bet Ma- 
riampolės žydeliuos kilo 
ermyderis, kad žyduos demo
kratija vykdoma brauningu.
Draugas iš prievartos

Žmogus kartais ieškai drau
go, bet jo negali surasti, bet 
su lenkais kas kitą, jie bru
kasi lietuviams eiti draugų pa
reigas ir gana! Lednickas, ku
ris nesenai teikėsi atlankyti 
Lietuvą ir apie kurį Lietuvos 
spaudoj buvo tiek daug rašyta 
ir pusta, dabar Paryžiuje buk 
pareiškęs, net esant Frakcijos 
ministeriams, kad esą nors lie 
tuviai atžeria lenkų siulymąsi 
draugaut, vis dėlto lenkai esą 
lietuvių draugai. Kažin ar po
nas Lednickas ir Vilniaus pa
grobimą vadina lenkų drau- .

, . " • J . a. K , . , . > ' ■ giškumu Lietuvai? Lenko ypa-bą, nevren rovimu dantų be skausmo, bet ir dantų gydymu, -
taisymu, ir sudėjimu dirbtinių dantų, vieton nustotų natūra- ' T
i • ■ i: ‘ .• n. kart u« inks n kifnk^
Kškųjų.

. .. , - ... , • 1 kriminali darbą atlikti tai nė- t DANTŲ SUDĖJIMAS .
drangmgą, tuo tarpu musų politiškieji- knkscionys ją ti atsidavęs ne partijai, bet vi- ra prasižengimas, bet dideliu į k „ .. „ . < . ■ .. t

prasižengimu yra krimina ą ^jnėčio, tik ne visi tuo galėjo pašiniudoti, fįėą tai labai bran
giai kainavo,. Sudedami dantys buvo nevienodi. Karaliai ir 
kiti didikai dėjosi ąuksiižitls ir sįdaBrinius, vidutiniai pasitu
rį naturališkus, o menkiau' pasiturį — medinius. Visi toki dan-

neigia, kaip katalikams dar neganėtinai prielankią...1 saj savo tautai. 
Reiškia, Lietuvos valdžia popiežių katalikiškumu paten
kino, tačiau mūsiškių ne. , c

Palyginkim. Imkim iš kitos pusės. Socialistai šiandien 
tiek įsisiūbavę ginti Markso teoriją, kad pats Marksas, 
jei jis butų gyvas, juoktųsi... Marksas nesakė, kad viena 
tauta už kitą tautą yra geresnė, musų si___________
dien gi jau ne tik savo tautą niekina, bet atvirai eina 
tokiu keliu, kad jiems jau visos kitos tautos malonesnės 
už savą...

Na, o mus bolševikai? Jie tiek toli į Rusiją nuvažiavę, į 
kad joks rusas, šiandien jiems neprilygs lenktyniauti 
Rusijos- patriotizmu... Leninas šiandien mus bolševikus 
lieptų visus iššaudyti vien už tai, kad jie jau jį viršijo, 
ir jis butų nuo šių toli komunizmu atsilikęs. <

Na, pagaliau, o ką pasakytZir del mus demokratijos^ rėdą 
siekėjų? Pavyzdingiausia demokratija, sakoma, Ang
lijoj ir Amerikoj. Jų išmintį mus demokratai ir mėgina 
kopijuoti. Tačiau šimtosios dalies vykusiai nesugeba nu
kopijuoti... Tuo tarpu šiandien Anglai ir Amerikonai 
mėgina eiti su gyvenimu, ir valdymo formą jie nori tai
kyti gyvenimai, ne mėginti gyvenimą formai pritaikyti. 
Visa nelaimę, kad mūsiškiai tiesioginių anglu demokra
tijos šaltinių nenaudoja. Juos nevykusiai panaudo
jo rusai, o mūsiškiai juos parsigabeno iš rusų. Nors A- 
merikoj lietuviai gyvena an glosaksų kultūroj, jie tačiau 
anglosaksiškus, rusų pagadintus, dalykus sau iš Rytų at 
atgabeno. Mus demokratų daugelis demokratiškųjų dės
nių Šiandien norima pritaikyti 1932 m. gyvenimui, tuo 
tarpu jie originaliai taikyti 1905 m.

Tokiu atveju, jau mūsiškiams būti geresniais demokra 
tijos tradicijų išlaikytojais neužsimokėtų, nes jei patys 
jos išradėjai pasikeičia ir eina su gyvenimu, tad nėra 
mažiausio reikalo mums, jų kopijuotojams, mėginti gy
venimo ratą sukti atgal, žinant, kad jo nepajėgsime at
sukti.

Norėdami gyventi dabartim ir ruoštis ateičiai, pra
eitį ir mėginkime naudoti kaip savo ateities gyvenimui 
pamoką. Tada nebusime atsilikę, o busime tikri progre- 
sistai. • -

Galiausiai, būdami lietuviais, nemėginkime būti kuo 
kitu, dargi geresniais: katalikais už popiežių, socialis
tais už Marksą, komunistais — už I^eniną, demokratais 
— už demokratijos įkūrėjus.

žmonių, kurie vadovaudamie
si “V.” laisvu žodžiu, bando 
ją išvesti iš tiesiosios linijos. 
“V.” mes randame raštų, ku- 

i riuos rašo kunigai, laisvama- 
. . ...... v . . Iniai, socialistinių pažiūrų zmo 

nės ir visiškai bespalviai. Vi-! 
siems duodama vieta laisvam 
žodžiui. Kai kas, kaip visada' 
ir visur, skundžiasi, kad “V.” i 

rus kai kurių laisvų 
minčių raštus dedąs į krepšį...; 
Natūralu. Bloga butų tokį laik 
raštį skaityt, kuriam nebūtų 
parinktų raštų! Ne redakto-

pranta, koliotis ir šmeižti.
Aš pr.menu, kai a^ a. vysku

pas Gritėnas į savo seminariją 
atsivežė du Lietuvos studentu. 
Jie del . kokio tai asmeninio 
redkajon >per ^V.” ant vysk, 
išliejo visą kibirą srutų. Tas 
tiek pakenkęs vysk., kad jis 

; net pradėjęs sirginėti. Sako
ma del silpnumo jį ir liga pa
ėmusi ir iš to atėjusi mirtis. 
Taip kalba Lietuvoje.

Mano manymu, “V.” netu
rėtų kreipti dėmesio į fašistais 
ją pravardžiuojančius asmenis 
neapykantos raštus talpinti tik 
į krepšį. Mes, bendradarbiai, 
turim būti redaktorių talkoj, 
o ne stengtis juos įvelti į bė
dą. P. Kriukelis.

• ---o---
\TIDENGIA ATVIRĄ 
PASLAPTĮ

tybė save prispyrusiai įtikin
ti, kad jis toks, o ne kitoks, 
gali pasibaigti ta’ pasaka, kur 
tūlas gyvulėlis bandė išsipūs
ti tiek didelis kaip jautis, bet 
galop truko, ir beliko tik tuš
čia vieta <u t

gimė, būtent, kad ji keli ihe- v6 pritvirtinami prie sveikųjų dantų.
tai atgal padegusi “Vilnies’* 
namą. Su šiuo kaltinimu gal ‘praktiški, užtai kas tik išgalėjo, taisėsi sau

, ir butų pamato sutikti, jei ne' dantis. Šie* dantys btiyo surankiojami iš gyvulių ir kapuose, iš 
visą buržuaziją kaltintų, kiek žnionių lavonų žandikaulių, paskui dantisto sutaikomi, suve- 

: žinom, tas “Vilnies” gaisras riami ant vielos • ir taip bedančiui sudedami. ’___
! misteriškai kilo ir jo kilmė! nemažai pasipelnančių dantų rinkikų, kurie rinko dantis ir 
j iki šiai dienai neišaiškinta. juoA dantistams parduodavo. Dantis surinkt reikėjo tinkamai, 
Tam gaisre sudegė ir sugadin-j kad butų yieno'di spalvojer dydyje.

i ti sulužę seni baldai ir jau VALGYDAMAS IŠŠiiMK DANTIS... - .
likusi neišparduota literatūra • - . ' •

t • ’ •

daug likusių propagandos bro
šiūrų. Už apdraudos pini
gus, “Vilnis” įrengė moderniš
ką sau raštinę ir dar liko pi
nigų. Kad “Vilnies” buržujai 
turi ką nors prie to, mes tikė
tume. Tačiau, kad visa liet, 
buržuazija jiems tą butų pa
tarnavusi mes labai abejoja-

---- OH—

VERTINA .? ’

Liepos mėn. 31 d. dideliame 
žmonių susirinkime įvyko pa
skaita tema “Ar ištautęs mu
sų išeiviai”. Kalbėtojas pri
minė, kad Amerikos lietuviai 
tautiškai nemiršta, kaip buvo 
pranešta, bet dar stiprėjimo 
pažymiai pasireiškia, nes se
niausias Amerikos laikrašti? 
“Vienybė” įvedė Jaunųjų sky
rių, kuriame jau mažiuliai pra 
tinami veikti tėvynės labui. 
Be to, dar “Vienybė”, fiėįš- 
krypdama iš tautinio tiesos 
kelio, visą geriausią išeivių e- 
lementą riša su Lietuva. Man 
teko garbė nors senate “Vie
nybės” numeriais minia apda
linti. P. Kriukeli*.

Pagalba...
Anais laikais vienas žmoge

lis nuėjo pas filozofijos dak
tarą, kad jam sustabdytų pil
vo skaudėjimą, o šiais laikais 
musų lietuviai bolševikai atei
na pas tautininkus prašyti, 
kad jie paremtų vadinamų 
“bolševikų” parengimus ir dar 
bą...
Pasa’ulii šviėšis...

Lietuvoj skelbiama, kad ne
užilgo pasaulis turės garbės 
šviestis Lietuvių-Rusų kalbos 
žodynu, o tuo tarpu angliškai 
kalbančiose valstybėse, kur 
Lietuvos nuolat sakoma, kad 
gyvena trečdalis lietuvių tau
tos, niekas neturės laimės pa
matyti lietuviško-angliško žmo 
niško žodyno. Jau kad prak
tiška tai praktiška, nęra ko ir 
besakyti!
IVfa sk os

Jau senai teko pastebėti Ą- 
merikos lietuvių komunistėlių 
laikraščiuose apie maskara
dus, maskas ir numaskavimus. 
Dabar, kada Chicagoje police 
ja sučiupo keletą komunistų 
už bandymą kelti revoliucijas 
prieš lietuviškus “kapitalis- 
fus”, komunistų laikraščiai vėl 
galės afsiversti žodyną ir su
siieškoję žodį “maska”, jį 
linksniuoti. Bimba jau dabar 
raitosi rankoves ir ruošiasi ra
šyti apie “fašistų” numaska- 
vimą.
..J.. J. JgJg. .Bate 
Tikras šių dienų Universite

tas- -— tai gerų knygų rinki
nys.

Moterys geriau išmano kaip 
negu juos

Sudėtiniai dantys tada nebuvo taip patogus kaip šiendien, 
kad beverk nežinančiam nelengva atskirt nuo naturafiškųjų. 
Anais laikais sudėtiniai dantys kHudė valgant ir kalbant: 
kalbant reikėjo švepluot, o valgant išsiimti, nes buvo laisvi. 
Dantistai, sudedami kam nors dantis, ’ niekad klaidos nepa
darė, nes suderėtą užmokestį visada paėmė pirm darbą pra
dėdami. Savo darbo ne garantavo ir, darbą “užbaigę”, 
pasirodžiusių trūkumų netaisė. Jei reikėjo; ką pataisyt, ar 
dapfldyt, turėjo užtai bųt užmokama atskirai,- ir taip pat, 
pirmiau darbo pradėjimo, netaip. kąip šiandien, kad už tą 
pafį užmokestį dantistas tkiso trukumus po kelis kartus, vie
na, savo darbą atlikt gerai, o antra, iš klijento gaut uŽfho- 
kestį,-. nes Šiais laikais niekas iš anksto nemoka, pirmiau 
kol darbas tirikatoaf užbaigtas. .
TEISMAS DEL DANTIES / /; /

Airijos mieste Cork Vienas ponas susidėjo dantis, ir dan
tistui brangiai užmokėjęs, po kiek laiko numirė. Žinoma, už
mokėt tūrėjo pirm dairią pradedant. Po laidotuvių mirusiojo 
klijento žmona dantistą paskundė teismui, jį kaltindama sa
vo vyfo iriirtieš pfięžąstim. Ji teismui aiškino, kad jos vy
ras naujais dantimis persikando liežuvį, ir iš to gavęs hydro- 
fobiją (pasiutimąj, niifė. Čia buvo daroma Išvada, kad su
dėtuose dtfrityse buvo įdėta pašiutusio šunies dantys, nes ki
taip juk hydrofobija negalėjo atsirast.

Dantistas, gifrdamas savo profesiją, sunkiai kovojo nuro
dinėdamas, kad jis gerai pažįsta kiekvieno gyvūno dantis, 
ir gerai žino, kad mirusiojo klijento dantyse Šuns dantų ne- 
buyą. Skundėja savo aiškinimui faktų neturėjo įr dantistas 
kaip tik buvo ištemptas? jei butų buvęs apkaltintas, jis būtų 
buvęs pakartas. - v
kaip m ką žmones Valgi

Politiška istorija pasakoja kaip senovėj kata Items ir kito- PraIp’rti turtus, 
krauti.

jyy. Gamtos meilė yra vieninte- 
lė meilė, kuri neapvilia žmoniš

1
-

(



■■■■MBH

daugelis jų

ROKIŠKIS

Albertas Pilvelis

ĮVAIRIOS ŽINIOS

be”

SKO-

I

gyvenimas
Argentinos

VENGRIJOJE SUIMTAS 
“MOTERŲ PRIEŠAS”

Iki 
buvo

Chicagoj už mokesčius par
duota 250,000 smulkių biznių. 
Dar laukia pardavimo 350,000 
biznelių. Kai kurių mokesčiai 
nemokėti už 1930 m.

VILNIUS-NEIšSIGALI
LŲ ATMOKĖT

Pagerbė Amerikos lietuvių 
kunigą

RUGPIUČIO (AUG.) 23, 1932

KORESPONDENCIJOS
PHILADELPHIA, PA.

Oro žirgas į Philadelphia

VIENYBĖS SPAUDOS BENDROVĖS METINIS

ro

AMSTERDAM, N.

Politiškas piknikas

ROCHESTER, N. Y.

DAYTON, OHIO Remia pramogas

Mirė jauna lietuve

SU

viens kitu gražiai su-

da-šiais blogais depresijos laikais,

Tel. Stagg 2-0783
lie

Gera mintis

Parapijonas.

107 UNION AVENUE
AR NORIT KO PIRKTI?—

sau 
tar-

nesu- 
pat na- 
gyveni- 

sunkios,

skaitlingai,
sunkių laikų, už tai,

Pas mus didelis nedarbas. 
Jeigu mes surengiame kokį iš
važiavimą arba pikniką, pu
blikos atsilanko

kad i nepaiso

šei- 
jų

Rugpiučio 16 ' V. at
stovai turėjo savo susirinkimą 
Vilniaus vadavimo naudai pik 
niko reikalu. Piknikas įvyks 
rugsėjo 11 d. “Vytauto” par
ke. Skaitytas laiškas nuo ka
pitono Stepono Dariaus, kuris 

" sutinka su musų sąlygomis ir 
prižada tikrai atskristi. Jau 
yra prisiųsti skraidymo bilie
tai ir ženkleliai. Bilietų kai
nos nuo $1. aukštyn. Tad ger
biamieji, kurie norėsite lietu
višku oro žirgu paskraidyti, 

" nusipirkite iš anksto bilietus, 
nes vėliau jų gali pritrukti, 
tad paskubėkit. Dabar .bilie
tus galima gauti pas A. Gar- 
liauską, 2662 E. Allegheny 
Ave. Vėliau bus nurodyta dau 
giau stočių. -

Šis piknikas prasidės lygiai 
8 vai. ryto. Kapitonas Darius 
ir lakųnas Girėnas atskris 9 
vai. ryto. Su lakūnais sykiu 
atskris iš Chicagos rašytojas 
ir kalbėtojas Dr. A. J. Kara
lius. Tad gerbiamieji nepasi- 

- vėluokime svečių pasitikti ir 
jų tinkamai priimti. Taip pat 
nutarta kviesti garsius kalbė
tojus iš kitų miestų, būtent iš 
Brooklyn© “Vienybės” Red. J. 
Valaitį, iš New Yorko “Tėvy
nės” red. S. Vitaitį ir iš Bal- 
morės Advokatą N. Rastenį. 
Vietiniai kalbės: Dr. E. G. Kli 
mas, Advokatas M. šlikas ir 
vyskupas Žukauskas. Progra
mos vedėjas J. V. Grinius.

Gražiai ruošiasi
Tautiškos parapijos komite

tas praneša; kad “Vytauto” 
parkas jau dabar puošiamas.

, . . -H. - ; **? ■

Lakūnams nusileisti žolė bus 
nuplauta, ir žemė sulyginta. 
Taip pat bus išpuoštas visas 
parkas Lietuvos ir Amerikos 
vėliavomis. Tad, brangus lie
tuviai, taip vietiniai, taip ir 

~ iš kitų miestų, ruoškitės į šį 
milžinišką istorinį pikniką, ne
palikdami ir mažų savo vaiku
čių, nes ir jiems ten bus links
ma, nes A. Tvaranavičius pra
nešė, kad jis iš kokios ten kom 
panijos išgavęs keletą tukstan 
čių įvairių žaislų, kurie bus 
vaikučiams duodami dovanai. 
Tegul ir vaikučiai užaugę pa
mins, kad Vilniaus dieną buvo 
linksma diena.

A. Garliauskas.

LIETUVAIČIU GYVENIMAS ARGENTINOJE=’ 1 gų. šį klausimą išrišti, musų 
pačių reikalas. Jei ir toliau 
pro pirštus žiūrėsime į tą, tai 
nieko negalėsime kaltint, kad 

Į mus lietuvių prie tų vietų ne- 
, , __  .-i made-

koisų pačių apsileidimas. Kita 
kliūtis, tai gal pas kai kuriuos 

I yra pavydo, kad tik lietuvis, 
Į tai pavydėti, o jei kitatautis, 
tai taip reikia. Tas turi bųt 
neatidėliojant iš musų minčių 
išmesta. Juo greičiau padary
sime, juo geriau ir sveikiau 
mums patiems bus”.

Reikia pasakyt, kad tos kal
bos apie politiką pusėtinai 
Amsterdamo lietuvius sudomi
no. Jau pačiame parke buvo 
matyt grupėmis sustoję lietu
viai riša įvairius politiškus 
klausimus. Žinoma, tas parė
jo daugiau nuo grupės koky
bės, bet iš kai kurių atrodė, 
kad ir teigiamų davinių gali
ma tikėtis.

nes p. A. S. Vaitkus turi gerąi “ ; .. . x. , ! prileidžia. Aišku, kad taidarbą su gera alga pašto * 
partamente. Todėl, rodos, 
tai reikėjo, tik gyvenk ir 
rėk. Bet likimas nulėmė, 
sai kitaip, žiauri mirtis atėmė 
be laiko šeimos vadovę, palik
dama nuliudime, vyrą, sūnų, ir i 
dukrelę^ ir dar gyvenančią ' 
Lietuvoj seną motinėlę, kuri 
gavus žinią, kad duktė yra 
jau mirus, apsiverks, išlieda
ma nemažai gailių ašarėlių, 
netekus savo geros dukters.

Tebūna velionies sielai ra
mus atilsis, o A. S. Vaitkui, 
kaip geram lietuviui ir jo 
mai, tebūna susiraminimas 
liūdnoj gedulo valandoj.

Dr Matulaitis iš Detroito
5 apsigyveno čia

\ Susilaukėme lietuvio gydy
tojo. ’Į Čia persikelia iš Detroi
to Dr. F. Matulaitis, kuris ap
sigyveno ir ofisą atidarė, 112 
Troy St. Kadangi mes lietuviai 
esame mažai apsipažinę su hi
gienišku mokslu, o dar labiau 
kad nesuprantame pilnai ang
liškos kalbos, iš svetimtaučių 
gydytojų negalime pilnai at
siekti tikslo.

Tiktai nereikalaukite, kad 
musų tautietis darytų stebuk
lus gydyme, nes Dr. F. Matu
laitis yra tikras medicinos pro
fesionalas specialistas. Jis gy
dys, kaip medicinos mokslas 
reikalauja. =

Tebūna palinkėta, kaip ge
ram lietuviui profesionalui ge- 

pasisekimo musų kolonijoj.

šiaip ar taip, vistiek Ams
terdamo lietuviams ateina pri
brendimo laikas politikoj da- 
lyvaut kaip ir- kitos tautos da
ro. Tuomet ir musų žmonių 
valdžioj bus. Tik, žinoma, pa
vieniais būdami to neatsieksi
me, nes Čia reikia organizuo
to spaudimo.

Musų jaunimo tarpe randa
si nemažai apšviestų lietuvių, 
ir jų eilės kasmet vis auga, 
tad mums reikia dabar dau-J 
giau vieningumo ir suglaudus 
savo jėgas, tinkamai išdirbt 
musų užleistą politišką dirvą, 
iš kurios galėtume sulaukti ge 
rų vaisių, tik bandykime ženg
ti į bendrą veikimą!

Dar noriu pabrėžti kelis žo
džius apie buvusius svečius. 
Kadangi iš jų butą ir aukštos 
kilmės žmonių, tai jie mokė
jo labai draugiškai ir inteli
gentiškai atsinešti į--mus, lietu
vius, gi lietuviai, didžiumoj 
būdami paprasti darbo žmo
nės, reikia pasakyti, gerai pa
taikė prie svečių prisitaikyti. 
Tas fine! O prie to dar lie
tuviai, būdami iš prigimties 
vaišingos tautos žmonės, tai ir 
mokėjo svečius nuoširdžiai pa
vaišinti savo “lietuviška”, ku
ri, matyt į svečius gerai veikė, 
nes kai kurie pradėjo raudo- 
nuotr ir drąsesni pasidarę, pa
sirinkę gražias lietuvaites, e- 
nergingai lietuviškų pilkų pa- 
plėšė ir gerai išsiprakaitavę, 
linksmi skirstėsi namo.

F. P. Miškinis.

■ ROSARIO, Argentina. — 
Kaip buvo laisvas įvažiavi
mas į Argentiną, tai proga 
naudodamosios, nemažai lietu
vaičių atkeliavo ir pasiskirstė 
po plačiąją Argentiną. Jos čia 
atvyko pas brolius, seseris, 
draugus ir pažįstamus.

Iš karto joms daugiau ar 
mažiau teko pavargti, nes pir
momis dienomis išėjus tarnau
ti pas svetimtaučius, nemo
kant jų kalbos, gana sunku. 
Bet tas sunkumas po mėnesio 
kito pracleda sumažėti, nes gy 
venant tarp svetimtaučių, grei 
čiau kalbos pramoksta, o kal
bos pramokus, ir viskas pa
lengvėja, nes šiek tiek susi
kalbant galima ir tarnybas ge
resnes gauti, nes tarnyba kaip 
kur buna sunki, daug darbo, 
ir atlyginimą mažą už tą dar
bą gauna. _

Pakalbėjus su jomis apie jų 
tarnybą, jos visaip sakosi — 
vienos sako^ad tarnyba daug 
lengvesnė kaip Lietuvoj, ku
rios ten tarnavo, o kurios ne
tarnavo, tos, matomai, nela
bai patenkintos. —

Kad čia reikia tarnauti, tas 
aišku, kad tarnyba joms vi
soms nelabai maloni, bet ką 
padaryti, kad čia kitokių dar
bų joms mažai yra, tat išim
tinai daugiausiai jos tarnaitė
mis. 1 ’

»es nėr iš ko pragyventi. Be 
to, kai kurios apsivedusios gy
vena vidutiniai. Kurių vyrai 
turi nuolatinius darbus, yra 
kai kurie pasistatę nuosavus 
namelius. Tų gyvenimas pa
našesnis, bet netekus darbo, ir 
tiems tas pat reikia mokėti 
valdžiai už žemę, kurie paė
mė išsimokėjimui. Tat, ir ne
lengva.

Iš to visko išvada: sunki 
musų lietuvaitėms 
ūkanotas saulėtoj 
šaly.

Paskutiniu laiku 
važiuoja į Argentinos sostinę, 
Buenos Aires, sau geresnio gy
venimo susirasti, nes kaip gir
dėti, ten jos geresnį atlygini
mą gauna, ir greičiąu išteka, 
nes ten lietuvių centras. Ten 
gyvuoja. įvairios organizacijos, 
daugiau pasilinksminimų, va
karėlių ir įvairių pramogų. 
Ten ir gyvenimas linksmesnis.

Tautietis.

Siųskit siuntinius į įvairius pasaulio kraštus—grei
čiausiu, pigiausiu keliu, per—

“Vienybės” siuntiniams siųsti skyrių.

V1 DU RV AŠARINE 
EKSKURSIJA

Lietu
SCANDINAVIAN AMERICAN LINE

—Visas—Kelias—Juromi
Per Kopenhageną į Klaipėdą

—Paranku—Švaru—Patogu—

Laivakorčių Agentas Į
JUS TINKAMAI APRŪPINS
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Rugpiučio 7 d. Amerikos 
Lietuvių Klubas surengė šv. 
Kazimiero lietuvių parapijos 
parke pikniką, kuris turėjo bu 
ti didelis, linksmas ir įdomus. 
Ir tiesą pasakius, toks ir buvo. 
Jei ne lietus, tai butų buvęs 
milžiniškas. Lietuvių buvo ir iš 
kitų kolonijų. Buvo ir kitatau
čių grupė, kurie yra kandida
tais į įvairias valdiškas vietas 
šio rudenio rinkimams, kurios 
p. M. Kerbulis supažindinėjo 
su lietuviais. Kaip tai N. Y. 
valst. kongresmenas Montgo
mery County iždininkas, rašti
ninkas, šerifas ir keletas kitų. 
Beje, dar vienas buvęs Chica
go demokratų konvencijoj pa
tarė Gubernatorių Roosevel- 
tą nominuot į J. V. preziden
tus, kuris ir per radio kalbėjo, 
tai yra amsterdamietis p. Car
ter.

Daug šie svečiai pasikalbė
jo su lietuviais apie sekančius 
rinkimus. Nurodinėjo,
Amsterdamo lietuviai yra geroĮ kad visi lietuviai musų apylin- 

i budo žmonės ir geri piliečiai. į kėje su 
“Jums rei- gyvena.

kia būti organizuotiems, o tas 
jums patiems išeitų j gerą. O 

tos lietuvių buvo laimingiatndrr jei lietuviai, nebusite or
ganizuoti, tai jums niekas nie
ko nepasiūlys. Kad politikie
riai prieš rinkimus visko pri
pasakoja gaudydami balsus, 
tai nėra jokia paslaptis, bet 
kad butume “organizuoti”, tai 
tuo žodžiu turėtume mes 
tuviai daugiau domėtis.

Rugp. 2 d. persiskyrė 
šiuo pasauliu Elena Vaitkuvie
nė, 35 metų amžiaus vos su
laukus, po gimdymo ligos. Ve
lionė biivo^dora moteriškė, ir 
dorą šeimyninį gyvenimą my-|jų žodžiai tarianti: 
Įėjo ir vedė.

Vaitkų šeima, turbųt, iš vie-

GERAI ŽINOTI 
— KAD — 

Jurgis Vaišius 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir KOTELĮ 
Wilke* Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovoae pašilai 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
noo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atailankf kart*. stribuke 
' paskui ir tankiau.

J ar fit Vartais, Savininkas

Padėkojant musų gerb. kle
bonui, kuris draudžia susirin
kusiems pravardžiuotis viens 

; kitą, mes esam visi lietuviai ir 
I turim būti lietuviais. Dėkavo- 
i ja parapijai taip pat visoms i »
[draugijoms, komitetams, "jog 
tokiais sunkiais laikais dar- 

i buojasi musų labui, šiomis die 
nomis prasideda parapijos kie 

į me karnivalas parapijos nau- 
1 dai.

šv. Marijos draugija rengia 
vakarienę, kuri įvyks už kelių 

į dienų. Tikietai jau parduoda
mi. Dėkoju klebonui ir trus-

rūpesčiai
Taip kai kurios turi šiokius 

tokius darbus įvairiuos fabri
kuos ir vidutiniai uždirba, bet 
tų mažas nuošimtis. O tarnau
ti kurios einą, sulygsta mėne
siui maždaug tokia kaina. Pir
momis dienomis apie 40 pesų, 
o toliau tarnaudamos; gauna 
50 ir iki 60 pesų per mėnesį, 
ir visą užlaikymą. Tat, nėra 
taip bloga, nes čia ir vyrams 
nekas daugiau atlieka nuo pra 
gyvenimo, apmokėjus maistui 
ir kambariui. /'x

Dabar del laisvo laiko, tai 
taip vienos turi laisvą išėjimą 
du kartus pe» mėnesį, kitos 
savaitėj vieną kartą, kai ku
rios ir daugiau.

Išsikalbėjus, kurios ’seniau 
tarnauja, trys keturi metai, 
jos sako, kad jau pabodo tar
nauti, nes diena iš dienos ne
laisvos tarp svetimtaučių. Taip, 
tas tiesa, kad pabosta per il
gą laiką.

Daugelis jų pilnai subren
do, stengiasi kaip galint grei
čiau apsivesti ir atsipalaiduo
ti tarnybos ir kurti savistovų 
gyvenimą. Tat, nemaža yra ir 
vedusių, bet apsivedimai ma
ža jų gyvenimą čia palengvi
na. Kai kurios dar labiau su- 
vargsta, kaip nevedusios. Nes 
kai kurie vyraiKvėjavaikiškai 
gyvenę apsiveda, neturėdami 
nei cento. Tokiu budu joms ir 
vėl tenka eiti tarnauti.

O ypač' šiuo sunkiu laiku, 
kurių vyrai visai, paliko be daj 
bo, jos priverstos eiti tarnauti 
ir maitinti savo vyrus. O 
bar tokių daug.

šeimų gyvenimas
Kurie negaudami darbo 

spacirauja, o jų moterys
nauja. Kai kurie vyrai, links
mai gyvenę, pragėrę savo už-i 
dirbtus pinigus, šiuo laiku pa
likę be darbo ir neturėdami 
iš ko pragyventi, apsiveda, j 
del to, kad jų moterys už
kibtų jiems pragyvenimą. 
Tad aišku, kad iš tokio apsivę- 
Yttnro gyvena daugiau šeimy-i 
bos, tai visai vargui įklimps
ta, nes tuosyk moterys negali j 
išeiti tarnauti, o vyras, 
rasdamas darbo, taip 
mie sėdi. Tokiu budu 
mo aplinkybės gana

Liepos mėn. 31 d. Sutkų 
vienkiemy nepriklausomos baž 
nyčios naudai apylinkės jau
nimas surengė viešą vakarą. 
Vaidino p. Karpavičiaus “Ga
liūnas”. Klausytojų buvo virš 
700. Gryno pelno' liko 338 
litai. Papasakojus kas tai yra 
ir kam reikalinga nepri
klausoma bažnyčia ir dąžino- 
ję, kad tuo reikalu labiausiai 
rūpinasi Amerikoj gyvenantis 
kunigas J. J. Zittus, visa mi
nia atsistojo ir sušuko: Valio! 
Valio! Valio! naujos idėjos 
kunigui. Nutarta nors raštu 
kunigą J. J. Zittų pasveikinti.
\. P. Kriukelis.

ĮVYKS

INDIAN GROVE PARKE,
NEW HAVEN, CONN.

, Programa prasidės 6-tą valandą po pietų
ĮŽANGA 25c. Už atsižymėjimą bus dovanos

BUDAPEST. — Vengrijoj, 
Krečkemete suimtas ilgą laiką 
policijos gaudomas paslaptin
gas asmuo, pagarsėjęs kaip 
“moterų priešas”. Jis vakarais 
puldavo einančias moteris ir 
plakdavo jas kančiuku, 
šiol “moterų” priešas” 
nuplakęs 48 moteris.

------------- \

VILNIUS. — Vilniaus savi
valdybė verčiama, mokėti prieš 
karinę skolą angtarmU-Dabar 
tenka įmokėti 10,000 svarų 
sterlingų. Bet nėra iš ko. Krei
piamasi į Varšuvą nuomos už 
kareivines ir sandėlius. Bet ir 
ten kišenės tuščios.

Musų jaunas tautietis advo
katas Stokna taip pat pareiš
kia, “kad mes lietuviai ilgiau 
rankų sudėję neprivalome lai
kyti, nes mes bendrai ir lygiai | tistams už jus sunkų darbą, 
su visais kitais mokame mo
kesčius, iš kurių palaikoma 
valdžia, o valdžioj kitos tau-Ixfl TURIT KĄ PARDUOT? 
tos užima apmokamas vietas, 
tik lietuviai neišnaudoja pro-\ SKELBKI T£S ‘‘VIENYBĖJ’

Šis piknikas bus vienintelis ir pirmas nepaprasta progra
ma. Musų lietuviški piknikai su senais papročiais turi būti pa
gyvinti. Reikia svečiams duoti naujo “pep,” kad žmogus par
važiavęs namo, atmintų jog buvo piknike. Reikia žmonėms 
duoti sporto, kad kiekvienas atvažiavęs turėtų progos dalyvau
ti. Norint išpildyti didelę sporto programą, reikia prisiruošti 
ir pažinti žmonių psichologiją pritaikant žmonių išsilavinimui 
ir t.t. Taigi, visam, kas virš minėta, reikia vadovybės.’Užaugint 
vadovybę turi būti žmogus, kuris-Tame diplomuotas. Ir štai 
rengimo komisija turi garbės pareikšti, kad SLA. Jaunuolių 
4-ta apskritis dalyvaus in corpore, vadovaujant apskr. pirmin. 
ALBERTUI PILVELIUI. Šis jaunuolis yra Athletic Associ
ation prezidentas, pabaigęs Arnold College su garbės žyme, ei
nąs instruktoriaus pareigas. Jis moko viešose mokyklose gim
nastiką. Jo orkestras gros lietuviškus ir amerikoniškus šokius.

Jis patėmijo, kad musų tėvų skaitomas laikraštis “Vieny- 
yra tautiškos pakraipos, ir pareiškė, kad šiandien ir jaunuo- 
jaučiasi lietuviais patriotais, tautos sunais.
Todėl būtinas reikalas visiems lietuviams dalyvauti “Vie

nybės” rengiamam piknike.
“Vienybės” piknikuose visada buna gražios programos, 

bet ateinančiam bus visai naujo pobūdžio. Todėl visi į pikniką!
RENGIMO KOMITETAS.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Peanrylvaaia ir N«w Jenty VafedjoM

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregoa 

Keyetocit — Main 1417

WWW?

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiliui 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštytoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN. N. Y.
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TARKAINIAI

VIENA KUPRA 
Vi VISAS. VISOS 

Vi VIENĄ

la- j
Birželio j

Daug mtlų. kaip etų biznyje. "Buvau kratiuėias. perLfatinčtas. užkabin
tas, užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems į/isybėj nesakiau 
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu. nes noriu matyli, kas 
dėtis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ: del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimų. prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
pavieiėti. ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

“ ZĘNpN L. STRAUSAS, Savininkas 
139 Steamboat Road, ■ Great Neck, L. I, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

1
i

RUGPIUgPUUG.) 4 |»?2

VISŲ SALIŲ 
SVENTAKLPJUAL 

VIENYKI! ES!

MlI T 
t X

BARB ĖRIUKAS
Į ' Žodžiai ir muziku —V. Nukaus 
i Musų miesto barbenukai,

Amerikos galva pons Ove- o U1 graių$ tie vyrukai: 
rgitis gaudo ŽUVeleSr.A'O anglai Bakais rubais pasnedę. 
1*’ >• * • Šalia krėslo atsisėdę.

Vienas diržų nusitvėrė.
Kitas britsų greitai griebė; 
Vienas pusto, kits galanda. 
Deda muil$. tepa veidą, 

britvukės sidabrinės, 
žirkliukės nikelinės: 

britvas išgalanda.
glosto s'eidą. 

ateina kostumierius.

canadiečiai ruošiasi Ameri-. 
išvaryt iš Pacifiko. (

s

S-
t W -I®
• s. 
jr

Amerikoje diktatūra val
džioj nepageidaujama, bet biz 
nieriai bando įvesti diktatūras 
bizny. Nesenai laivų kompani
jos gavo diktatorių, vėliau plie 
po pramonė, o dabar norima, t- •• . ’ ji
kad ir šilko pramonė turėtų

Jų 
o 
Aštriai 
švelnu: skuta,

štai 
O tai puikus kavalierius: 

Šiaudine skrybėlaite, 
šilkine sermėgaite. 
krėslan atsisėdo, 
muilu jį aprėdo:

į

Atrodo, kad Amerikoje dik 
fa|ura darosi taip populiariš- 
kas dalykas, kaip dolariai.

Amerikos lietuviškuose dir- 
yonuose irgi yra diktatorių. 
PJjicagoje cicilikams diktuoja

Su
Su 

Kaip tik 
Tuoj su
Brušiu trina, tepą veidą. 
Griebia britvą. tuoj galanda.

Kaip tik britv-a viena traukė, 
Net kakta jo susitraukė: 
O tai skuta, veidą glosto.
Tepa šmerą. net pauosto.

Štai ateina kunigėlis. 
Tas gražusis prabaštėlis;
Su lazduke mosikuoja. 
Visi

pjrigas, komunistams Bimba, 
dokininkams Pruseika, kata
likams — tikėjimas.

kurieVieninteliai žmonės, 
neturi diktatoriaus, |^i vadina
mieji ‘.‘fašistai”. Atrodo, kad >* P iv- u A‘r Esu

ranką jam bučiuoja.
Kaip j vidų jis įėjo.
Tuoj akinius pasidėjo;
Čia tuoj skuta, plaukus kerpa.
Su kvepalais verdą tipą.

Kad miltelių jam užpylė. 
Akis, nosj. veidą trynė; 
Su abrusu šluostė, braukė. 
Vos tik nosį nenutraukė.

Tuoj bruščiuoja skrybėliukę. 
Ir paduoda jam lazdukę: 
Jis tuoj kiša dešimtuką, 
Barbieriukui Į delnuką.

Bėkit ' visi pas tą poną,
Nusivilkit tuoj žiponą:
Gerai skuta, plaukus kerpa, 
Maliavoja. veidus ' tepa.- •

r u : r .ą r,
kad nežino kuris tinka būti 
diktatorium.

O kad skala, tai jau skuta 
O kad lupi; tai jac loj>a;» 
Pigiai ima už’ kirpimą, • 
Vieną litą’ UŽ- skutimą;

: NETAIKINGA VOKIETIJOS NUOTAIKA ! J ’ • • ' 9

Rašo NEPOLITIKAS
Teroras Vokietijoj ikarų sienų saugumas labai Į 

-  daug priklauso.
Vokietija nuo Bismarko lai- ' Nervingumas Genevoje 

kų visam pasauliui buvo žino-: Tautų 4S-ga, savo• daugeliu 
ma kaip rimtai organizuota pasielgimų davė galimybę Eu- 
sportai. ropoję imperialistams galvas
valstybė, kad jos piliečiai dis-! pakelti. Tautų S-gos- pasidavl- 
ciplinuoti, kad jie turi nepa- mas Lenkų agresingiems žy- 
prastą drausmingumo sąvoką, giams, pagrobti Lietuvos ry- 
Vokietija prieš pasaulinį ka
rą buvo padariusi milžinišką 
savo pramonės progresą jos 
politiška įtaka Europos valsty
bių tarpe buvo didelė, vokie
čių kultūra įtakingai veržėsi 
į pasaulį, vokiečių kalba bu
vo mokoma veik visų tautų 
universitetuose, vokiečių eko
nomiška būklė buvo labai ge
ra. Bet po pasaulinio karo, Vo 
kietija v-irto politiško teroro 
ir ekonomiškos suirutės kraš
tu ; nuvertus monarchišką rė
dą, ir įsteigus respublikonišką, 
partinė kova, riaušės ir muš
tynėm g^y^se tapo dienos įvy
kiais. Hitleristai, komunistai ir
respublikonai šaudosi ir pei- lys šių sutarčių ir paktų He
liais vieni kitus bado, žodžiu, paiso. Todėl Tautų S-ga' neri- 
Vokietija tapo anarchijos ir mauja, ypatingai po Mussoli- 
nuolatinių riaušių kraštu, vo- no pareiškimo,-kad Italija iš- 
kiečiai Savo pasielgimais ste- eis iš Tautų S-gos. Taip grąsi- 
bina visą pasaulį ir kartu Vo-i na Japonija ir Vokietija. 
kietijos kaimynuose jaučiamas 
nerimas del nepastovios Vo
kietijos politiškos padėties, ku 
ri yra pavojinga Europos 
tų taikai.

Hitlerio grūmojimai

tus, padarė precidentą ir kitų 
šalių imperializmui, pavyzdine 
Japonijos mrlitaristams pasek
ti Lenkų pavyzdį, Lenkai pa
grobę dalį Lietuvos, .Japonai 
pagrobę dalį Chinijos — Man- 
džuriją; panašių atsitikimų y- 
ra įvykusiu ir kitų tautų gy
venime, tie reiškiniai paaksti- 
no militarizmą, ginklavimąsi, 
kas sudarė labai netaikingą 
nuotaiką pasauly. Dabar Tau
tų S-ga tapo bejėgė, visos jos 
pastangos privesti tautas nu
siginkluoti, pildyti sutartis ir 
Kellogo-Briąndo paktą, kuris 
draudžia tautoms iššaukti ka
rą yra veltui, 'militariškos ša-

vaisinga vasara
♦ * * •___ * >

Šiemet Lietuvoje vasara 
bai karšta ir sausa, 
mėn. pirmoji pusė buvo la
bai lietinga, o antroji — sau
sa ir karšta. Tokie pat buvo 
ir liepos pirmoji pusė. Oro 
šiluma laikėsi apie 35 C. (95 
F.). Sausam ir karštam orui 
esant, šienapiutė buvo labai 
gera, šienas ir dobilai dau
giausia iš lauko surinkti, kuo- 
puikiausiai. Tačiau javams ir 
kitiems ūkiškiems pasėliams 
karščiai labai pakenkė, 
giai prieš laiką prinoko, o 
sarojus pagelto.

Ru- 
va-

ku-šiemet rugiapiutė, kai 
vietose, prąsi- 
d., kitur 18. Ji 
ankstyva, ma- 
savaitėm pasi-

Piknikams, Ęąliąms, Koncertam?, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankiętams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

—- Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

EIi
Bostono “Darbininkas” jau 

vėl pradėjo eit į ginčus su “T- 
ka”. Atminkit, kad “Tarka” 
plieninė, kas ją paliečia tas 
ilgai negali prisėsti. Toki gin
čai ir ci;tatos “Tarkai” pagei
daujami, nes jos autoritetas 
nuo to labai kyla.

ATOSTOGĄUJAJJT

(Jaunuolės įspūdžiai)

B

Amerikonai labai mėgsta to 
kius žmones, kurie angliškai 
kalba labai aiškiu svetimu ak
centu. Jie paprastai mano, 
kad toki žmonės kunigaikščiai 
ar kitokį aristokratai. Musų 
pons Ambraziejtfs tarp ame
rikonų butų paskaitytas kara
lium. Tam dar vienas pliusas, 
tai barzda.

kvailas, tik iš miliono 
yra gudrus, tai prisi- 

save vienu iš tų gudrių-
Keidė tai iš paprastų

Washington© pozicija

riose Lietuvos 
dėjo liepos 14 
laikoma labai 
žiąysia dviem
ankstinusia; kaip paprastai bu 
na. -Nežiūrint nepalankių ru
giams bręsti sąlygų, jų der
lius visur yra geresnis už vi
dutinišką. Kviečiai taip jau 
gražus. Vasarojus, nors ir la
bai nuo sausros nukentėjo, bet 
palijus liepos 18 d. gausiam 
lietui, visur taisosi, ypač bul
vės.

Akivaizdoj busimo gero der

Betts ir Maspetb Avenues, Maspetb, L. L, N. Y
TH. Juniper 5-8059

tau-

su
si e k- 
yra

Mušū respublikos valstybės: liaus turguje pradėjo pigti ja
vai. 'Rugiai dabar kaštuoja a- 
pie 9 lit. centneris, o bulvės 
(šiemetinės) apie 4 lit. 
ir sodų vaisių derlius yra

B 

lit B

Šią vasarą man teko būti 
ūky, pas labai savotiško tipo 
lietuvių šeimyną; Keidė ir Bi
las. Bilas labai didelis socia
listas ir mano, kad visas pa
saulis 
vienas 
skaito 
jų. O
Lietuvos kaimiečių moteris ir 
nieko apie politiką nesidomi. 
Daugiausiai jai patinka baž
nyčia ir dažnai tenka kariau- 

e | ti su vyru.. Man prisėjus ten 
j bebūnant dažnai juos girdėt 
j besiginčijant.

“Tarka” turi garbės praneš į 
ti, kad iš Lietuvos jau sugrį
žo savtraukių, dūmtraukių ir 
subtraukių išradėjas. Lietuvoj 
jis bandė lietuvius pamokyt 
kaip reikia lietuviškai kalbėt, 
bet gavo labai nemalonų at
sakymą. Vistik savo “šnekoty- 
ros” jis nepaliaus ir sako, re
formuosiąs lietuvišką “poste- 
ringavimą”.

Kai kurie sako, Kad “Liet. 
Aido” redakc. yra nuomonės, 
jkad Amerikos laikraščiai ne 
lietuviški. Amerikos laikraš
čiai mano, kad Lietuvos laik
raščiai nelietuviški. “Tarka” 
T 

pano, kad jei taip toliau bus 
ir musų kalbos mislinčiai ir 
jcalbos “fiksytojai” ir toliau 
miklys savo liežuvėlius fran- 
euzišku ir vokišku metodu, tai 
iš mus kalbos bus nei velnias 
nei gegutė.

jam sako, 
apie savo 

nešnekėjęs, 
gerai, va-

Ru-
pe-

Sykį prie stalo Bilas buvo 
kiek įšsigėrę, tai pradėjo girt 
Rusiją, tai Keidė 
“Ku tu čia plepi 
bolševikus; pusk 
O, kad ten taip 
žiuok į Rusiją”.

“O, Keide, ką tu sakai, 
sijoj man nereikėtų visų 
net už dyką, bo ten yra tvar
ka”, atsakė Bilas. Mat, jis vi
sada sako, kad jis dirba 
tiems, o pats nieko iš to 
turi.

Vyšnias labiausiai pasipik
tino, kad Lietuvoj tik startuo
ja ir finišuoja, fiksuoja ir taip 
^utinizuoja. Nebereikalo Lie
tuvoj šiais metais senelis lie
tuvių dievukas perkūnėlis taip 
smarkiai trankosi, bet jis, ma
tomai, ne ten pataiko kur rei-

ki-
ne-

Adolf Hitler, vokiečių 
per-nacionalistų” vadas, 
damas politiškos galios, 
atsakomingas už visas riaušes ’
ir partinę kovą, kuri Jau daug Į į.ė> kad Ameriįos j. yį 
vokiečių į kapus nuvarė. Už į 
hitleristų pečių stovi monar- 
chistai, geidžią atstatyti Ho- 
henzollernų dinastijos sostą. 
Hitleris kol kas aiškiai .nepa
sisako už monarchijos' atsta
tymą, tačiau jo tikslas aiškus: 
monarchijos ir militarizmo at
statymas Vokietijoj yra jo di
džiausiu tikslu. Hitleris savo 
veikimu ir kalbomis sudarė 
rimto nerimo vakarų ir rytų 
Europoje; nesenai jis kalbė
damas Rytprusijoj, pasakė: 
“Vokiečiai per šimtmečius ko
vojo ir siekė išplėšt į rytus, tas 
musų idealas tebėra gyvas, ir 
mes jo sieksime, niekad ne- 
atšižadėsime”. Tas jo pareiš
kimas yra tiesioginiu grasini
mu Pabaltijo valstybėms, Lie
tuvių, Latvių* Estų ir Lenkų 
valstybėms.

ti ogų 
labai 
žem- 
daug

departamento- ' sekretorius p. 
Stimson, pareiškė, kad J. Ame 
rikos V. vyriausybė laikosi 
griežtai nustatyto politiško
Kellogo-Briando pakte pabrėž j geras. Braškės, mėlynės; 
to takto, kad Tautų S-goj pri-iuogės ir avietės buvo 
klausančios valstybės nepriva-j pigesnės, kaip bet kuriais pra- 
lo griebtis karo žygių iškilus 
ginčams. Taip pat jis pareiš- 

. nusi
statymas link netaikingos si
tuacijos rytuose — Japonų- 
Chinų kovų Mandžurijoj ne
pakeičiamas. Reiškia, musų vy 
riąugybė; jježa^fe pripažinti 
Mandžurijoj įsteigtos Japonų 
valstybės vadinamos Manchu- 
kuo, kuri šiuo kartu yra tokioj 
stadijoj, kaip buvo Vilnija Že- 
ligowskiui užėmus, kur buvo 
sudaryta vadinamoji 
nės Lietuvos valdžia, 
liau buk nubalsavo 
nusprendė prijungti 
prie Lenkijos. To: siekia ir Ja
ponijos militariški politikai 
Mandžurijoje, bet p. Stimson 
aiškiai ir atvirai pareiškė, kad 
Amerikos J. V. nepripažins j verčiamos. Tomatai vartojami 
tokios Manchukuo valstybės; 
jis savo tuo pareiškimu įspėjo 
Europos politiškoms sferoms 
— Tautų S-gai, kad ji nesank
cionuotų Japonų žy^įjĮ' Man-

TĖMYKIT! “ T 0 L E R 0 L ” TĖMYKIT!
Tūkstančiai žmonių kenčia ir mirš
ta nežinodami, kuomi prašalint va
saros karščio slogą. Vienos iš geriau
sių gyduolių yra “Toleroi Powders?’ 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met pataria vartot “Tolerol Pow- 
d^Z’^kuris sumažina karšti, sustab
do galvos skaudėjimą. Už 75c. dėžu
tė “Tolerol Powders” prašalins jūsų 
nuožmų priešą.
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
>51 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N.» Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

centrali- 
kuri vė-
— nu-

ėjusiais, po Didžiojo karo, me
tais.

Daug yra soduose obuolių 
ir vyšnių. Obuoliams kai kur 
pakenkė amarai, bet vyšnioms 
— niekas. Jos taip 
pigios. Vyšnių litras 
loną) kaštuoja 40 
bus ir obuoliai.

Šiemet daug Lietuvoje 
ginama tomatų ir agurkų, 
matai, del klimato sąlygų, 
luojasi,.ir liepos pabaigoje 
pradeda nokti. Didžiausi
matų, kaip ir kitų ūkio pro
duktų, vartotojai dabar yra 
miestai, nes į užsienį šių da
lykų mažai vežama (pustrečio 
svaro kaštuoja 2 lit. 50 et.), 
jų kaina dar vis kris, ypač ru- 

i denį, kada tomatais rinkos už-

pat labai 
(apie ga- 
ct. Pigus

au- 
To- 
vė- 
vos 
to-

Lietuvai pavojus
Aišku kaip diena, kad Vo- j džurijoj. Jei taip bųt pasielgta 

kiečių militariškas nacionaliz- 1920 arba 1921 m. Vilniaus 
mas kaimyniškai Lietuvai ge-j klausimu, tai Lietuva bųt tu
ro nežada, kad vokiečiai gal
voja apie atgaivinimą kryžei
vių karišką avanturų Lietuvoj. 
Tą rodo hitleristų vedama po
litika ir propaganda. Senovė
je, kada Lietuva buvo valdo
ma Gedimino, Kęstučio ir Vy
tauto, vokiečiams

Tą vakarą išsitraukęs “mun 
šainėlio” ėjo anksti gult. Bet 
kas tau ; nemano jis užmigti, 
tik burba ir burba, biednai 
Keidei ausin apie politiką. Tai 
kad ji suriks iš miego, “Ar 
tu nutilsi, padla! Miegok su 
savo bolševikais, ryt turėsi 
anksti keltis važiuot Philadel-] pagrobti Lietuvos, 
phijon’*. Bilas
“Tylėk, Keide, kad tavo kro- ni, jie valdydami gudus ir uk- į 
kadilių nebųt visam pasauly i rainiečius, išgalėjo jų pagalba, i 
bųt gerai gyventi”. Mat, kro-i vokiečių atakas atremti, Vy-1 
kadilais jis vadina kunigus. Į tautas Didysis ties Žalgiriu 
Taip Keidė ir užmiega, bet 1410 m. davė paskutinį vo-1 
Bilas dar vis plepa. O man kiečiams smūgį, po to smūgio; 
beklausant net pilvą skauda vokiečiai per arti 300 metų ne 
iš juoko, bet nuduodu, kad I galėjo'‘jsidrąsfhti pagrobti Lie-j 
negirdžiu nes supyks, kad už- (dvą, rtčfš’fr labai norėjo, tiki 

’ girstų juokiantis.

Bolševikai 
prezidentus 
Kokių šimtų 
vo tradicijų 
dono indijono?.Jis atatiktų ko
munistų dvasios spalvai. Bųt 
gerai, kad nors kokį randon-

j Amerikos vice 
stato juoduką, 
jie nesilaiko sa- 

ir nepastatė rau-

daugiausia, natūralūs, nes kon 
servavimas ir kitoks jų apdir
bimas dar visai mažai išplės
tas, daugiausia tai yra del 
patyrimo ir reikalingų tech
niškų priemonių stokos. Ver
ta pastebėti, kad tomatai Lie
tuvoje auginti ^pradėta tik 
prieš kokią aštuonetą metų.

Agurkų yra labai daug. 
Nors jų sezonas dar vos pra-

na

Grand Ave. at 61st St. 
‘ MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

bo

TEL STAGG 
2-5043

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA 
------ Lietuvišką Užeiga ——

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) &
49 Ten Eyck Street,' A •-

NOTARY 
RUftUC

MATHEW P. BALLAS INC 
(BIELAOSKASj 
G R AB 0 R (U S

UNDERTAKERS ANO EMBALMERS 
660 GR0ND ST. ‘ BROOKLYN. N. Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DAR&US: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM V KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANS1N[ AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRlŽlURlTI. DUODAM’ GRAŽIA, VIETĄ, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' \
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS,,O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAŲSIM.
MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ, IR NAKU. MUSU 

TŽEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

rėjus Vilnių savo rankose ir 
jos santykiai su Lenkija šian
dien bųt buvę geri' ir abiem 
valstybėm naudingi. Washing- ridėjo, bet jau pilnos rinkos,
tonas, turbųt permato seniau Kainos rekordiškai pigios — 
Tautų S-gos ir Europos diplo- krizinės. Gerų agurkų kapai 
matų padarytas klaidas, del i (60) moka apie pusę lito.

nepavyko to, įspėja visus, kad tokių klaiĮ  
nes lietu- 

luoj* atsako, viai tais laikais buvo galinges-

DIPLOMATAS

LietuvW -—tyeh’kijos uhįjo’s pa- 
škuitnl” padalinimą Rusijai, 
AtikWjai IF VbfciėYljai bendrai 
Vykditil, Vokiečiai gavo Lie- 
lutbš dalį. Dabar mes Vytau
to rieturimč, taČiad lietuvių 
tauta, jos karo Vadovybė pri-

Abrankė prie stalo priėjo, 
Ir vakarienę valgyt pradėjo 
Atkandęs kiaulienos šmotuką,! X^ald budėti ir Sūdriai savo 
Jis, tyr, nusijuokęs per lupą: Vikarų šieną saugoti.
“Oi. skanią lydeką tarnas pa- diplomatai turi bųt taktingi,

(hšjoi” —V. nes ričft) ’jų taktikos, rhųs va-

Musų

parengimams

dų nepasikartotų, kad sutar
tys ir tautų soverenumo bųt į 
respektuojama. Bravo, Mister; 
Stimson! Mes jo rimtą politiŠ-1 
ką taktiką įvertinam.

SKAITYTOJAMS

“Vienybe*” administracija 
prašo visų skaitytojų, kurie iki 
šiam laikui nesumokėjo už pre

L*

“Vienybė” visuomet pąsiren- 
gus patarnauti savo tauiie-' 
čiains. Tad visais reikalais at-\ 
eikit arba rašykit į “Vienybf.” į <, . ' , t-■ • , . ■

* i fnyfidtL
n. , . , . « . » . v . ' Fri* progos norime priminti, IPirkti-parduoti mielai ifitar-1, <rtz7 _ v._„ . Į

nauja “Vienybės” skelbimai.
Duok “Vienybei^ skelbimų 

gausi gerus rezultatus.

| greičiau sumokėti arba, jei ne- 
; gali, pranešti priežastį ir maž

Tel. Stagg 2-9045

Steve Tuba
Brooklyn, N.

P. J. NAUJOKO 
CIGARAI 
Malonus Rūkyti

į nauja lietuviams ' norintiems
■ keliauti į Lietuvą. Kelionių rei!

n l i i- l . > / - • kalais* lAiiku kreipkitės: Vie-Reikalauktt kataloge (uoj ■ • ■ , * ,
...... .. . / . nybė Steamship Dept., 193pasirinktit graxtausin hetuvisku į K

, . m . . , Grand St., Brooklyn, N. Y.dainų ir pianui bei vargonams , 
kuriniu! 55!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!^^

“VIENYBĖ” JEI NORIT žinoti, kas km
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.' dedasi—skaitykite 'Vienybę.'

Gerbiamieji: Mylėtojai <erq ci<arų ne tik Brooklyne, 
bet ir Icituoae miestuoae bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai .yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYT AUTO,. JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiaukaitėa, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiema Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. į. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY t t BROOKLYN. N. Y. 
■faranrarafsrarMidiršfttaki



cigaretuose

Tas pakelis tęiigyę Loėkte$
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ą galima pratęsti.
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RIGA. — Į Tarptautinę Stu
dentų konferenciją, kuri įvyks 
ta Rygoje, iš Kauno atvyko 4 
Lietuvos universiteto studentų 
atstovai ir 75 ekskursantai.

TELŠIAI. — Suvažiavę že
maičių Kalvarijon į atlaidus

esmingai gydomi paši
lu ir mokslišku meto-

S'
&

York
PL.

BERLIN. — Vokieti jos \so- 
’ cialistai pareikalavo valdžios, 1 
kad bedarbiams butų mokama' 

■daugiau pašalpos pinigų. Jų

Kriaučiumiose, Lukšių vai. 
ūkininkas J. Valtys nusipirko 
pjaunamą mašiną ir, nemokė
damas piauti, dukrelei beveik 
nupiovė kojas.

LIETUVOJ ČIGONAI BU 
RfĄlS KRĮ&HTJASI

Jo nėra Luckies 
. . . lengviausiame cigarete 

koki kada nors rūkėte

buvo iš : 
užsikrės- 
eidamas 
kitur, o 
istoriją,

43 minutaš.
p. L'aučiškis. Paste - 
kai kurie kalbėtojai

Lietuviai studentų kon
ferencijoj

Direktoriais
B. K. Vencius, 
X. Strumskis,

Į Sagevičius. Kandidatu liko D 
Klinga. J. Šagys

o*■■
•Ugi

pėsi į kunigus, prašydami pa- 
| krikštyti juos katalikais. Ku-1 ‘ 4.. . .

4-

1

direktoriai, 
perrinkti: Dr. 
adv. Urevičius, 
J. Ginkus, J.

į 
I
I

, patį 
— puikiausią tabaką visame pasau

lyje, bet tas dar neišaiškina kodėl 
žmonės visur skaito Lucky Strike 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

F.m. 25 m,

110 E. 16th St., Neu? 
ir IRVING

KAUNAS. — Kauno rusai

puikus tabakas, jį tinkamai pa* 
sendinus, išnokinus, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy
mo procesą, kuris žinomas kaip - 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, kad Luckies yra tokie 
fengvr čigaretai.

Kavhcn^ nuo 9

DISCOVERY GINT 
75 centai

VIENYBE
as

RUGPIUČIO (AUG.) 23, 1532

MAŽI REVOLIUCIONIERIAI VIENYBES SPAUDOS 
BENDROVĖS SEIMAS

(Tąsa iš 6-to pusi.)1905 metais Panemunėlio 
valsčius skaitėsi vienas apšvies 
tesniųjų Lietuvos valsčių. Bun- 
tų metais jis pasižymėjo judė
jimu ir reikalavimu kovos 
prieš Lietuvos prispaudėją ca
rą. Skudučiai ir kanklės su va
karo lakštutės balsais maišy- 
davosi ir jų graudžia melodija 
kelte keldavo pabusti užmigu
sį lietuvį ir krauti savo ener
giją, meilę ant statančio tėvy
nės aukurą. Žiauri rusų na- 
gaika ir durtuvai tas va-kari- 
§es meliodijas nutildė, išsigan
do ir lakštutė. Tik retkarčiais 
į sesutės darželį atskrido ir 
nulupusi ant Jazmino šakelės 
sudainuos liūdną giesmelę, ir 
Vėį skrenda, lyg bijodama rū
bų kruvino durtuvo ir šalto 
Sibiro..

Tais metais visiems mums 
žinomą veikėją, patriotą J. O,. 
Širvydą ištrėmė į Sibirą. Ne
įstengė budeliai sušaldyti žmo 
gaus kūno, o labiausiai dva
sios. Tuo laiku aš dar buvau. Mes tada versda^ome rugius 
vaikas ir lankiau pradžios mo
kyklą. Vaikuose įsiskiepijo re- 
voliucionieriškas vaikiškas ju
dėjimas, kuris irgi būdavo cą- 
rui baisus. Aš, kaip mažiau
sias, bet vikriausias, buvau 
paskirtas mažu '‘revoliucionie
rium” žvalgu. Ką jie įsakyda
vo, aš turėdavau tą atlikti.'

Sausio 14 d. mokykloje Jo-
• neliškių Kubilius caro paveiks {geresni būvį, 

fui išbadė akis. Aš turėjau už- _______ _
lipti ant kitų pečių ir apspjau
ti... Visi šaukė “caras verkia”! 
Rytinę maldą turėdavome kal
bėti rusiškai, klūpodami prieš 
caro ir carienės paveikslus.
' Sausio 15 d. kalbant maldą 
L. Spaitis, 10 metų amžiaus, 
kuris klūpėjo priešaky, nulei
do savo - kelnaites.
^aiųatę nuogą nžpakaJį, su- jy technikų, - Pa»J Pra^^i-
klylco juokų, ir malda Buvo nu< geidės Turkijai modernizuoti > butų taip Įdomu veikti ir dar- 
fraukta. Mokinys pasiteisino,! vjsas sav0 mokslo įstaigas.
buk jam ištrukęs guzikas, o j 
tą mes iš anksto buvome pa
rengę. Vinims, ant kurių ką-: 
bojo caro paveikslas, nusukio- 
leme galvas. Pribuvo visas pul • vyriausybei padavė prašyma 
kas kazokų. Visiems, ir man' 
kliuvo paragauti nagaikos, 
įūrios skiepas net dabar per

Įdomios mintys.
Kalba p. Liūtas. Jo kalba, 

turinin-

-

Mokiniai

jiems grąžinti rusišką bažny
čią, kur iki šio! buvo Įgulos 

i bažnyčia ir dabar taisoma.
petį žymus. Apsiteisinome, nesi ” ______ '
paveikslas slysdamas nuo vi
nies ant suolo krašto prasidau- 
Žęs, o maldos laike nusmuku
sios kelnės tikrai buvo pripa
žintos, kad guzikas ištrukęs 
savo valia.

‘Vasaros laiku vietos dvar
ponis Sventeckis, kuris dabar 
Vilniuje, labai spausdavo savo 
darbininkus prie 1 darbo. Tam 
tikslui nusamdydavo kokį iš-

Rašo P. KRIUKELIS
gamą ir jį pavadindavo “priek 
šiniu”. Tas “priekšinis” būda- matė, kad “Vienybė“ sunkiau- 
vo didelis ir tvirtas vyras. Šie- siais laikais bizniškai nė kiek 
ną plaunant “priekšinis” ture- neblogiau gyvena, kaip gerai- 
davo eiti pirma,- o paskiri jį $iais laikais, 
sekdavo kokia 20 darbininkų, 
kuriems buvo draudžiama nuo
priekšt&io, atsilikti. “Priekši- kaip paprastai, švari 
nis” S. Sevier^ darbininką nu- ga, pasižyminti išmintim, rim- 
varė į ka*pus. Darbininkai va--tai patriotinga. ir remiama biz-■ 
karę; tiek būdavo nuvargmti, nio pamatais, kaip ir turėjo bu-! 
kad nęjjiąjėgdavo užlipti į sa- ti. Ir pasakyta visai vietoje, 
vo bufuą, kurie būdavo įtai-^tai, kai kurios jo kalbos iš-' 

bavare. Mes maži susi-, traukos: Mes jau dabartiniu^ 
rinkome ir nutarėme prieš tą laiku esame daugiau materialis- j 

tai, negu buvome daug metų“priekšinį” paskelbti kovą.
Prisirinkome senų geležinių a-;atSa^ ^tisų pirmesnieji veikė-Į 
kėčios k u oil) if kai darbmin- Įai Lietuvą piešė kokiais min
kai parėjo pusryčių, mes į jo ^a's’ ’r Pasakodavo daug tokių 
neplauta pradalgę ' suvarėme • dslyk“- kurie su realybe nesu- 
luolus. Tris dalgius “priekši- j t.*nka\Eu.ropoje krizis jau.siay;
nis” sudaužė, įsiuto, bet kalti
ninkų nerado. Kuliant garine 
mašina, tas ptfts “priekšinis” 
leisdavo javus į mašiną. Del 
spartaus leidimo, darbininkai 
nuo prakaito būdavo šlapi.

ar kitus javus nuo prėslo. Ga
vome 3 svarų akmenį, jį įrišo- 
me į pėdą. Išgirdome baisų 
mašinos trenkimą ir — rado
me skeveldrų krušą. Nuo to. 
laiko “priekšinis” buvo atleis
tas iš vietos, o jo vietoj buvo 
Olšauskas, kuris ėjo ranka ran 
kon su darbininkais. Tai taip 
ir vaikai dideliems iškovojom

čia pirmiau, negu Amerikoje, 
bet tik ten reikalas geriau su
tvarkytas, todėl jie geriau prieš 
jį atsispiria, ypač Lietuvoj. 
Kalbant apie praeities veikėjus, 
nereikia kalbėti, kurie gerai ar 
blogai darė, bet žiūrėkime į da
bartį, ir kaip sunkiais laikais 
gyventi. Jeigu imsime polemi
zuoti. tai nieko šios dienos pro
gramoj užbrėžto nepadarysim.

A

%

TAMSI IR 
KRUVINA ŽEME

“Gamta toro Žalumoj” — Kaip at
vaizduota Įžymaus Amerikos iridi fo
nu tapytojo N. C. Wyeth savo pa
veiksle . . . Įkvėpimu jam buto 
laukinių žmonių baistts žiaurumai, 
kurių peiliai ir tomahaukai parašė 
Vakarų Pionierių Istoriją žmonių

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Amerikiečiai modernizuos 

Turkijos mokyklas

partijas mums, Amerikos lietu- 
viėms nereikia kištis. Lietuvos 
veikėjai ir žmonės Į musų po
lemikas apie Lietuvą ir jos vie
tinę politiką, žiuri, kaip Į kū
dikių darbus. Mums jau laikas 
nustoti Dieva už barzdos tasv- *- fc- /
ti. Nereikia kištis, ypatingai 
tautininkams, Į religijos klau
simus. ir jų išpažintojų reika
lus. Mums, kur mes begyven
tume, reikia būti tik lietuviais. 
Ir tik tada galėjime parodyti 
savo originaltsk&ma, ir nuveik
sime didesnius kultūros darbus. 
Mūšų visuose susirinkimuose

neturi vietos

MES perkame puikiausią,
Dulkiausia tabaka visame i

NEW YORK. — Iš New
Yorko į Turkiją išvyksta ke
letas Įžymių Amerikos moksli-j teikia daug kalbėti apie musų

Musų lietuviais ne-

Kauno rusai prašo Soboro

i buotis, jei musų praeitis nebūtų 
■ taip supinta Įdomiais istoriniais 
Įvykiais. Savo jaunimą supa
žindinę su musų praeitim, ga
lėsim ir prie savęs į 
Juk ir Dr. Kudirka 
jaunų dienų pradėjęs

Copr . l!>32.
I in- American 
Tobacco Co.

. .. .. . į . ... . . - '. . . ' - j . ■ ■; -

“Jei žmogui parašytą geresnį knygą, pasakytą geresnį pamoksle, ar padarytą fdiūirinius siųstus pelėms 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytą namus r,: ii ko tankmėje, s šitiek ptstafrT.'s rk: ja čtrą pramins taką-** 
RALPH WALDO EMERSON. Ar šis parc;škim?.s nc-ir.ėur.ai p-S’.kfr.a koJCl px:iuE$ užg-ria u* priima 

Lucky Strike? ' - -t ' .

II
8

ninku ir akcininkų vardu. Jo šiuo tarpu Scraritono kolonijos 
graži ir turininga kalba Į ak- j darbuotojai per savo delegaciją 
cinmkus, daro malonaus ispu- Į kun. Valadką ir p. Savicką 
džio. Jis pasako, kad “Vieny- pateikė savo kolonijos pasta- 
bė“ juose sunkiaisiais laikais bas, kaip jiems nurodo iš tolo 
dvigubai daugiau skaitoma ir žiūrint, butų galima pagerinti 
daugiau turi skaitytojų.

X. Strūmskis, “V-bes“ dali 
ninkas 
kas, ir

“Vienybes” biznio eiga. Klau- 
. simas padiskusuotas.

ir morgiciaus savinin- Seimas dar pakeitė statuto 
bendrovės direktorius, paragrafą, ir vi 
“Žmonės iš šalies žiu- ^us- penki 
gal ir daugiau mato,

Siųskit siuntinius į įvairius pasaulio 
kraštus—greičiausiu, pigiausiu ir pato
giausių keliu per—-

“ Vienybės” siuntiniams siųsti skyrių.

NAUJAS IŠRADIMAS
, DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

ktfrft* pa*auh» per Įimtus metų hukč, 
pu yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta ii 18-koą skirtingų elemen
tu ii visų k raitų svieto girių visokių 
rtrrdiių aliejų. Deksnio Galinga Moctis 
kpo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudijutousi. Rankų, Kojų tirpimu 
ir atkalnei kftfė'jų. nik^t^įėjimą it Kaip 
riubkin* tLfadijimus. Tukitančiai trio- ,. . . . . .
mų .yra pagijo, o milijonai da nežino, Čigonai, tuoj po atlaidų, krei? 
apie tai.

Dektnio Galinga Mostis yra tiek ver 
ttf fnkso. kiek ji Pat' sveria, sulig nau 
d*3* gydymo Gvaramojam. je’Ru nebu 
t< taip kaip rajom, pinigo* grafinam 
Parvdunda visur. Klauskite taip; D£ 
K6NS NfiW 
MENI. Kaina

Deken’s Ointment Co
/ RaRI FORD. CONN

rėdami, 
į negu mes patys, čia, prie cent- i 
ro būdami. Jeigu kurie ką to
kio nepaprasto numatote, ir 
kad tas gali kenkti bendrovės 
augimui, o turite patarimą, kaip 
patobulinti viso biznio eigą, 

į šiandien čia prašome pateikti.

mokslus Lenkijoje ir 
skaitydamas Lietuvos 
susiprato ir tapo didžiu musų 
tautos patriotu. Lietuvą mums 
reikia idealizuoti, karta nusto- v
sime ją idealizavę, musų ir 
taip sunkus gyvenimas, dar pa
sunkės.”

Kalbėjo
Kalbėjo 

bėjo, kad
vien tik kritikuoja, bet nekal
ba apie pati reikalą. Sudrožė 
pipirų p. Strimaičio adresu už 
keliones. - f

Kalba p. Valaitis antrą kar-' Kiekvienas rimtas patarimas 
, tą. Gražiai atremia p. Strimai- kiekviena prakilni mintis bus 
čio-nepamatuotus užmetimus ir j 
užpuolimus.

Pabaigus p. Valaičiui kalbė
ti. Bendrovės pirm. J. Ginkus 

i padaręs kalbėtojų kalbų trum 
pa apžvalgą, paskelbė pirmą 

. sesiją uždaryta, ir kviečia 
{rinkti 2:30 po pietų. 

Antra sėst ta.
Antroji sesija atsidaro

kiekviena prakilni mintis bus 
įvertinama, ir stengiamasi Įvy
kinti.”

Vėliau paaiškėjo, kad Juo- reikalavimas gal bųt bus pri
zas Garšva ir Xaveras Strums
kis sutiko bendrovei atnaujinti 
antrąjį morgičių.

Kalboms pasibaigus ėjo die
nos klausimais svarstymai, ir

nigams sirtiktfs, visas čigonų
kurys> aPie 300 žmonių, ur- pO pjetų Paskirtieji ponai Šau
niu apsikrikštijo, kiekvienam, |yS jr Kružintaitis vienbalsiai 
BūvO duotis katalikiškas var- užgirti ir prisiegdinti bakų 
das, o gyveną porose — kata- skaitytojais. Prisiekdina vieša- 

j Ūkiškai sutuokti.
fc i tfl .IŽI f iF ■■■*■! Iii.............o*

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikrą Lietuvišką Duoną!

KEPTUVĖ "GARSAS”
A. SfiUPSKIS. SatfiffrMtiS

Street Brooklyn. N. Y.
KEPA DUONĄ. PYRAGAIČIUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS -----
Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu

i sis notaras P. Bukšnaitis.
Dr. B. K. Vencius pasako 

į įdomią kalbą. Kalba kaip Į 
j laikraščio ir viso bendrovės tur 
j to savininkus. Griežtai pabtė- 
j žė, kad čia nereikia žiūrėti vie- 
f rtos ar kitos grupės akimis ar 
partijos programa, bet stengtis 

Į pastatyti bendrovės biznį rirft- 
i ta papėde.

Kalba Baltrukonis. iš Har- 
Kalba 
šaH-

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,1^7.81, NARIŲ 20,000

Nuo sttsiorganižavimo iki šiam laikui išmokėta $577 $06.00 
Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos'

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, $300, $600 ir $1,000 
Pašalpos Skyriai: — $6.00, $9.00 ir $12,00 į savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės Šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

į Ligos, Bendras Nusilpnė-

imtas.

Kataloge telpa šių kompozi
torių dainos ir pianui bei vargo- Į 
nams veikalai:

-Rays, Kraujo Išekzaminavimas 
Chemiškas Patikrinimas. Serumo 
ir Vaccine [leidimas

“Juodo Karžygio Sūnūs“
K. 3. Karpavičius, Lietuviškų istoriškų apysakų kūrėjas, 

. rašo savo didžiau*) Lietuviškų Karžygystės Apysakų ku
rinį, kokio jokiš kitas Lietuvių rašytojas dar nepasikėsi- 
no parašyti. Tos apysakos tilps “DIRVOJE” savaitė iš 
savaitės per kokius porą metų. Taigi, nepraleiskit progos

’ tų apysakų nepaskaitę — tapkit “Dirvos’’ skaitytojais —
"Dirva” yra dideli*, 8 puslapiu tautinis savaitinis laikraitia

Metams: Amerikoje $2; Kanądon $2.50; Lietuvon ir kitur $3.00.
— REIKALAUKIT NUMERIO PAMATYMUI — DYKAI. —

et -y TE T A 6320 Superior Avenue
JLfA-BC ▼ A. Cleveland. Ohio.
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Busais į New Haveną Aviacijos piknikas

VIENYBĖS SPAUDOS BENDROVES SEIMAS Aferistas

Vienybės Spaudos Bendro-, 
vės“ akcininkų suvažiavimas 
įvyko 1932 metų, rugpiučio 

, 20 dieną, “Vienybės“ salėje.
193 Grand St., Brooklyn, N.

Sekmadienį, rugpiučio 28 d. 
įvyksta “Vienybės” piknikas, 
Indian^ Grove, New Haven, 
Conn. Iš Brooklyn© į pikniką 
vyksime busais. Visi norį busu 
važiuoti, iš anksto įsiregistruo
kite. Bušai nuo “Vienybės” iš
vyks sekmadienį rytą, 8 vai. 
Registruokitės iš anksto, kad 
butu užtikrinta vieta! w

Lietuvos Konsulate, 15 Park;
Row, New Yorke, rugp. 24 d.,1 
8 vai. vak., šaukiamas susirin- ■ 
kimas sudaryti specialų komi- j jo pasakydamas įžanginę kal- 
tetą, surengti Lietuvių Aviaci- foj, apibudindamas bendrovės 
jos Dieną New Yorke.

Susirinkimą atidarė bendro
vės pirm. J. Ginkus. 11:30 ry-

5 užmušti, 30 sužeistų

Pabaigęs kalbą p. Strimaitis 
jautė, kad jis savo kalboje pa
sakė daug herezijos ir netinka
mo ir nereikalingo balasto, to
dėl p. J. Valaitį ir visus akci
ninkus už jo kalbą, viešai at
siprašė, nusakydamas, kad jis, 
kaip visų nuskriaustas, tik 
“Vienybės” akcininkų suvažia
vimuose turįs progą pasiguos
ti...

Aferistas, kuris apgaudinėjo 
bedarbius ir iš jų viliojo pini
gus, dabar suimtas. Policija 
reikalauja, kad jis sugrąžintų 
išviliotus pinigus bedarbiams, 
nuo kurių jie buvo paimti. Pa
sirodo, kad aferistas buvo vie
no privatiško darbo biuro vė-

Tel. STAGG 2-0706

---------------------------------------==

VALANDOS:

Dr. BEAD AS K. VENCIUS Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. 
Šventadieniais susitarus

-DANTISTAS— 499 GRAND STREET
X—R A Y

Namų TeL: Republic 9-3040

(kampa* Union Avė.) 
Brooklyn, New York

..... ........r

alaitis, ku-

Iššoko iš 17 aukšto

Vienas pasiturįs žmogus 
New Yorke šiomis dienomis, iš
šoko per langą iš 1 7-to aukšto 
ir užsimušė. Priežastis nežino
ma.

New Yorke ir apylinkėje 
pereitos savaitės pabaigoj ne 
laiminguose atsitikimuose 
mobiliais užmušti penki 
nes ir 30 sužeista.

Nušovė

PIKNIKAS

f./ bus gražus šv.

sides

Avė. eleveite-
149 th St. Čia

Rugpiučio-August 28 dieną 
Finks Park, 814 E. 225th St. 
Bronx, N.
Jono Draugijos piknikas. Pra-

1 vai. po 
tik 50 centu.

Kelrodis: 3rd 
riu važiuoti iki
imti subway Lexington Ave. 
traukinį ir važiuoti iki 225th 
St. stoties. Arba White Plains 
Rd. traukiniu. Išlipti 225th St.

Kviečia Komitetas.

RADIO

Besiklausant ketvirtadienių 
Brooklyn© radio va- 

iš stoties WMBQ, iš 
galima gėrėtis. Po- 

Matusevičius (Matuselis) 
gerai pradeda sutvarkyti 
programas. Ir patys pro- 

dalyvautojai puikiau, 
upu išpildo savo par- 

mūzikal iškas 
vad. p. Berenio,

Lietuviškosios spaudos at
balsiuose kartais buna pasakyta 
kad ponas Matusevičius pra
nešdamas gerokai užmiršta 
dzukavima. Bet dar vieno da- w
lyko nėra užmiršęs, tai naudo
ti dienos vardus. Juk p. Ma
tusevičiui žinoma, kad sekma
dienis lietuviškoj kalboje nėra 
vadinamas “nedėlia.” Taip pat 
visu kitu dienu vardai, 
retų būti tikrai lietuviškai. Per 
radio reikia labai tinkamai sa
va kalba naudoti. Tai svar
bus reikalas! V. J. Vųšnius.

landos i 
tikrųjų j, 
nas Mat 
gana ger 
radio pre 
gramoje 
geresniu 
eigas, yj 
orkestras

tu-

Penktadienį vakare, p. Stan
kūno radio 15 min. programa 
pavyko. Programoj dalyvavo 
p. Stankūnas, Kažemėkas. p-lės 
Česnavičiutė ir Tamkiutė.

Išvogė 1,000,000 galionų 
geselino

auto 
žnfo

New Yorke per klaidą poli
cininkas nušovė vieną jauną 
vaikina. •»

Suėmė

Brooklyne suimti penki ban
ditai, kurie vėliausiu laiku New 
Yorke ir apylinkėje pavogė 
daug deimantų.

Piktadariai

New Jersey valstijoj žmo
nės rado du maišu, kuriuose 
buvo surišti negyvi du brook-

juos į Jersey atvežė žudikai ir 
išmetė. Piktadariu dabar ieško.w

Susišaudė

Brooklyne ant 39-tos gatvės 
susišaudė keletas gengsterių. 
Susišaudymo metu gatvėje bu
vo pašalinių žmonių, kurių dvi 
mergaitės šūviais sužeistos. Su
sišaudymas tesėsi keletą minu-

padėtį dabarty ir praeity. Kal- 
| bėjo 25 minutas ląiko.

Antras kalbėjo Vienybės” 
I Redaktorius p.
I ris pareiškė, kad bendrovė, nors 
j dabar yra ir sunkus laikai, iš 
i paties biznio išsilaiko. Bėda tik 
ta, kad atsitiko netikėtas daly- 

i kas. Gerais laikais paskolinti 
pinigai, tenka blogais laikais 
grąžinti. Sako: “Reikia tik sa
vimi pasitikėjimo, ir tas nesu
darys mums sunkumų.” Nuro
do, ka reiškia laikraštis musu w 

gyvenime, ypatingai tie laikraš
čiai, kurie skleidžia tautine sa- *> w 

monę. Kalbėjo 12 minutų.
* r Kai bos.

K'afbXy^). Augunas. Jo kal
ba pasižymėjo mėginimu pulti 
direktoriatą. Mėginta įrodinė
ti, kad dabartiniu laiku nėra 
jau taip sunku biznį vesti, ir 
kad nė vienas biznierius neken
čiąs vargo nei bėdų. Kalbėjo 
27 min.-laiko.

Kalba p. Strimaitis. Kalbėjo 
14 minučių. Jo kalba, kaip pa
prastai “Vienybės” akcininkų 
suvažiavimuose, ’ pasižymėjo 
puolimu visų biznio vedėjų ir 
direktoriato. Ypač negražiai 
puolė redaktorių. Pagaliau, 
kaip paprastai, nepamiršo ir 
pačiam jaunimui numesti kele
tą negarbingu komplimentų.

Bendrovės pirm. p. J. Gin
kus, taip p. Augunui, taip p. 
Strimaičiui, jų paliestus klausi
mus biznio reikalu, gražiai ir 
sumaniai atsakė, skaitlinėmis 
nurodydamas, kaip tuose peri- 
joduose ėjo biznis. Akcininkai 
Ginkaus pareiškimu patenkinti, 
ir maloniai nusišypsojo, nes pa-

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn. N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

Paieškojimas

MOT. LAUKU S, 
Fotografas 

214 Bedford Ave. 
Brooklyn 

Telefoną*: 
Evergreen 6-4614 

Geriausia Studija 
Brooklyn* 
Ateikite 

Persitikrinti

TeL Evergreen 6-1660

DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

8—10

270

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

buvo pervėlu. Mergaites 
bentos į ligonine.

KAS KALTAS?

nuga-

Mayoro Walkerio skandalas 
iki šiam laikui neišaiškintas. 
Atrodo, kad visas skandalas y- 
ra politikierių rankose, ir da
bar dvi grupės viena su kita ko
voja. Kuo galutinai šis skanda
las baigsis, dar sunku numaty
ti, nes dalykas dabar tapo su
painiotas, kad jau ir pats gu
bernatorius nežino, kas teisin
gas ir kas meluoja.

ninku tarpe kas tai šuktelėjo: 
—Nuo kada J. O. Širvydas pa
sidarė p. Strimaičiui geras? Juk 
pirmiau buvo blogas’).

Kaip iš senyvo, ir prityrusio 
visuomenės veikėjo, kaip jį 
pirmininkas perstatė, buvo ti
kėtasi rimtesnio patarimo, kaip 
vairuoti bendrovės vairą krizio 
laiku.

Reikalaukit Katalogo!
Jei norite pasirinkti gražiu 

lietuviškų dainų, reikalaukit 
“Vienybės” Dainų ir Muzikos 
katalogo. Reikalaujantiems bus 
prisiųsta nemokamai. Kataloge 
telpa apie 20 lietuvių kompozi
torių veikalų užvardijimai ir 
kainos.

MIRE

Paieškau Magdalenos Intaitės, su ku. 
ria drauge važiavom į Ameriką. Turiu 
svarbų reikalą. Girdėjau gyvena Chica- 
goj. Ji pati ar kas apie ją žinote malo
nėkit pranešti.

Bronė Leonavičaitė-Stonkienė
67 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 496 (98)

LA1SN1UOTA 
LIETUVE AKUŠERĖ

JAU GALIMA IŠNUOMOTI 
1932-1933 METŲ SEZONUI

GRAND ASSEMBLY
BALL ROOMS SALES

Telpa virš 3,000 žmonių
318 Grand Street ' Brooklyn, N. Y.

Netoli Marcy Ave. ir Williamsburgbo Tilto Plaza
Puikios salės šokiams, susirinkimams, konvencijoms. Elevatorių patarnavimas

HELLO GIRLS:
IEŠKOT DARBO? KAIP JUMS PATIKTŲ NAMŲ 

. RUOŠOS DARBAS? JUS ŽINOTE, GAUSIT GERUS 
NAMUS, PRIE GERŲ ŽMONIŲ IR DAR JIE MOKĖS 
JUMS GERĄ ALGĄ. MES TURIM KELETĄ PASIŪ
LYMŲ SVEIKOMS, NORINČIOMS DIRBTI MERGI
NOMS MES GALIM ĮTAISYT JUMIS DARBAN 
TUOJ, BE JOKIO AGENTŪRAI ATLYGINIMO IŠ JŪ
SŲ PUSĖS.

SUSSER AGENCY
926 BROADWAY, Cor. Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.

TeL Chelsea V-9Z40.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, \ York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir duudam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------- Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

Tel. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

nuo 
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

MA R1JONA TA MK1ENĖ | 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues ų 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu J 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 5 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. y 
Paimti Liberty Ave. karą ir va- ' 
žinoti iki Lloyd Road. 2

lietuve akušeri

A- GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampa* North 8th Street
Tel. Evergreen 8-9576 ' 

Reikalui esant statau bankas.

TeL: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė šviesa 

Diathermia
VALANDOS: 

l-r—2 P. M., 6—8 P. 
ir pagal sutartį

M.

Telefoną*: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniai* ir šventadieniai* 

tik ruaitaru*.

New Yorko teksikebistai, 
kaip vietinei policijai teko pa
tirti, slapta vogdavo iš tekši 
gazolinų tankų kompanijų ga
zoliną, ir jį arba parduodavo, 
arba panaudodavo savo reika
lams. Apskaičiuota, kad per 
metus tekši kompanija neteko 
apie 1,000,000 gazolino, ir tai, 
palyginus, labai daug kaštuoja. 
Visi toki susekti prasikaltėliai
suimti ir baudžiami, o tekši Kalno kapinėse, 
kompanijos susirūpino, kaip 
savo šoferius sukontroliuoti.

Jonas Perkūnas, 49 m. amž., 
brooklynietis, mirė rugpiučio 
20 . d. Neurological ligoninėj. 
Pašarvotas graboriaus Bielaus- 
ko laidojimo įstaigos koplyčioj, 
660 Grand St., Brooklyne. 
Laidotas rugp. 23, Alyvų Kal- 

| no kapinėse.
Louise Lamberger. 82 m., 

gyv. 18 Olive St.. Brooklyne. 
mirė rugp. 21 d. Laidota rugp. 
23 d., Lutheran kapinėse.

nasi graborius Ballas-Bielaus 
kas.

Andrius 
amž., gyv. 
rė Kings 
Palaidotas

Adamskis. 57 metu
84 No. 5th St., mi-

rugp. 19 d.. Alyvų

Laidojimo apeigomis rupi- j 
j nosi garborius Radzevičius.

Naujas, Moderniškas Motelis 
ant Juru Kranto

Savminkas ANTANAS RAČIŪNAS

Specialiai pufam i na m jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu
vis, įdėmaus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat hotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
9S4 So. Lout Brach A ve., • Freeport, L I.

Telephone: Freeport. L. I. 7568 _____________ _____

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N Y.

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius ■

-Artistiškai ‘Puoši a Sparnus iš ‘Vidaus 
ir moliavo įa iš lauko

Artistical Designing. Lining, Striping,
Graining. Marble. Craftex Painting

— tai jo specialybė —
maliavot iš laukoKam reikia namus 

ar is vidaus, pranešk/t šiuo adresu:
GUSTAV J. D1RŽULAITIS 

132 No. 3rd St.. Brooklyn. N.Y.

JONAS STOKES
Fotografas

šiuomi praneša tavo koetumeriamt. 
kad perkaliau mvo studiją naujon 

vieton, po num. 
5/2 Marrion St., 
kamp. Broadway, 
CHuncey St., tto- 
ti*. Brooklyn, 
d. Y.
Naujoj vietoj *tu- 
dij* daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi k u op ui- 
kiausia.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
T*L Dirhem 2-1112

SVEIKATA--BR3SNG1AUSIS 
•ŽMOGAUS TURTAS e

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85č.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo,' galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių. ♦

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininka*

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896.M0190.

NAMŲ SAVININKŲ
• ATYDAJ

VČZgN Lietuvi* paintini-
/iV/jj \ mo kontraktorin*
/ tenai it plačiai £i-

| notnaa Brooklyn
Į I « spyHaklj. pta- 

tina mediniu* it 
\***Yi“*/ mariniu* namu* ii

\< lauko, it dekoruo
ja vidų vfliansia mada. Specialit-

ties. Prtkš* labai prieinamo*. Per- 
citikrinitnui kreipkitf* **mentik*L 
laiško ar telefoną:

STANLEY PETRASH
133 Milford Street

Tel.: Newtoivn 9-4464

• NOTARY PUBLIC

ant. j. valantiejus
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Marpeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs. į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn. N. Y.
Ofiso valandos:

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
oetoli Marty Ave., Brooklyn, N. Y.

Panamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams 
k .......... „■.... i—.........

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpt 2nd ir 3rd Avė*. 
Netv York, N, Y,

Tel. Tompkin* Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniai* nuo 10 iki '2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gyslom* leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkite* “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

Viriui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK

tmtmm

TEL: EVERGREEN 6-5310

Maso firms gerai atlieka tekaaliui darbas: iibalsamooja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabo* paruoši* n do papeaaliansių iki prakilniausių. Parsamdo **to- 

mobilin* iaidotnvšm*. Teari i joms, krikštynom* ir kitiems pasivaiiatjimama.




